Universitat Oberta
de Catalunya

Events BCN

Memoria de Projecte Final de Grau
Grau de Multimédia

Gesti6 i publicacié de continguts

Autor: Silvia Cabestany Garcia

Consultor: Joan Giner Miguelez

Professor: César Pablo Cércoles

13 de gener de 2020

Credits/Copyright

EY MG KD

Aquesta obra esta subjecta a una llicencia de Reconeixement-

NoComercial-SenseObraDerivada 3.0 Espanya de Creative

Commons

Events BCN. Memoria

Pagina 1 de 77


http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/es/
http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/es/
http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/es/

Cita

“L’educacié és un procés que no acaba mai.” (Josefina Aldecoa)

Events BCN. Memoria Pagina 2 de 77



Abstract

Actualment amb la gran quantitat d’'informacié publicada a Internet és probable que tinguem
infoxicacié (information overload), és a dir, un excés d’informacié que incapacita a la persona usuaria
a comprendre i assimilar les dades, prendre una decisié o simplement estar ben informat sobre un
tema que li interessi. S’ha identificat una dificultat per obtenir informacié de forma clara i ordenada de
tots els esdeveniments que poden celebrar-se a Barcelona en particular i d’altres ciutats, com Paris o
Londres, en general. En ocasions la informacié d’una activitat ens arriba un cop celebrada o massa

tarda per poder assistir-hi.

Events BCN neix d’aquesta necessitat personal. Es un lloc web amb I'objectiu de centralitzar tota la
informacio relativa a esdeveniments de Barcelona. Un cop definida la idea, establerts els objectius i
valorat els resultats s’ha detectat també un possible ninxol de mercat. El projecte del lloc web es
realitzara amb Wordpress i es podra consultar tota I'activitat de Barcelona segons la seva categoria o

materia.

Paraules clau: memoria, TFG, treball fi grau, grau multimeédia, gestié continguts, CMS, WordPress,

events barcelona.

Events BCN. Memoria Pagina 3 de 77



Abstract (english version)

Nowadays, there is a lot of information published on the Internet, maybe we have information
overload. This excess information impairs the user to understand and assimilate the data, to make a
decision or simply to be well informed about a topic that interests him/her. A difficulty has been
identified to obtain clear and orderly information of all events that they can be celebrated in Barcelona
in particular and in other cities, like Paris or London, in general. Sometimes we find out about an

activity that we are it interested when it has been held or it’s too late to be able to attend.

Events BCN is born from this personal need. It's a website with the aim of centralizing all information
related to events in Barcelona. When the idea has been defined, the goals set and the results
evaluated, a possible market niche has also been detected. The website project will be done with
Wordpress and you could consult all the activity of Barcelona according to its category or subject.

Keywords: memory, final degree project, multimedia bachelor’s degree, content management system,

CMS, WordPress, events barcelona.

Events BCN. Memoria Pagina 4 de 77



Agraiments

A I'Alice, el Gabriel i 'Anne per la seva paciéncia.

Events BCN. Memoria Pagina 5 de 77



index

R 1o o [0 1] o PSP UPRPPPRR 8
P B 1ol o o [0 T PSP UUPROURRTRN 10
I O o] 1= o 1 U O PO PP PP PPPPPPPP 12

G 00 T T = SRS 12

ST Tot U o F- 1 PP PR UPROURR ORISR 12
2 S [=ToTod o o (=1 K] 7= T G0 (=13 To) [T (PSS 13
I OLo] o1 110 To 11| &I O O PP O PP P PPPPPPN 16
O o (0] (0] 1] o1 O PO PP O PP P PPPPPPN 20

G0 I I T PP P PURR PRSPPI 21

STl o [ T P PP PP R PP PURPOPRPPRN 24
A == 1o Qo [ =P PP PTRRPP 25

A I =Y 1 e U L - T PR 25

7.2 INSIFUCCIONS A'US ....tteeiieeee ettt ettt e e e e e s et ettt e e e e e e e bbb et et e e e e e e e nbbbeeeeaeeeesannnnnnees 26
8. MEEOUOIOGIA. ..o ———————— 33
9. Arquitectura de I'aplicaci®/SIStEMa/SEIVEI .........coouiii i 34
10. Plataforma de deSENVOIUPAMENT ........ciiiiiiiiiiiii ettt e e ebre e e s nnneeeas 36
B o 1o Vo o J SRRSO PRRRR 37
12. ProCés de deSENVOIUPAMENT ......oiiiiiiiiiiiiiie ettt ettt ettt sb e et e e s kbt e e s abbe e e e s nbn e e e e nnneeeas 39
13. Descripcio del programari de tercers (0 plugins) UtIlitZatS ..........ccooiuiiiiiiiiiiiii e 41
ST To (U] €= - PRSPPI 42
T =1 PO PP PPTOPPPRTTI 44
16. Requisits d'iNstal-lacio.............cooo 45
17. InStruccions A’INSTAITACIO ... ...veiiiii et e e e e 46
18. PrOJECCIO @ FULUN ..ttt ettt s bt e e sttt e skt e e s bt e e e s bbb e e e s anneee s 48
L TR o T ] 113 (o OSSR 49
ANneX 1. LIIurables del ProjECLE .........ouuiii ittt e e e ee e 50
ANNEX 2. ENIAG Al IIOC WED ..coeiiiie et e e e e e e e 51
ANnex 3. Captures de PANTAIIA...........uueiiii e e e 52
ANNEX 4. LIDIE dT@STil ...t e e et e e e e e e st e e e e e 72
ANNEX 5. INAEX ANAITIC ... vttt e ettt et et et e et etesaeeeetetesee s etesesee e eteeaneas 74
ANNEX 6. BIDOGIAfial .. .cceiiiiiieiiiie et et 76
N ] 0= G Y | - USSP 77

Events BCN. Memoria Pagina 6 de 77



Figures i taules

index de figures

Figura 1: Captura de pantalla del WOIOPTESS .........cooiiiiiiiiiie ettt e e e e s 11
Figura 2: Els sistemes de gestié de continguts més populars (font: https://w3techs.com/)...........ccccvvvveeeeiiiinnnnn. 13
Figura 3: Sistemes de gestio de continguts amb més rapid creixement des de I'1 de setembre de 2019 (font:
NEPS:/IWSLECNS.COMY) ..ottt e et e e et e e e e s et e e st e e e e e nnnee s

Figura 4: Distribucio dels llocs webs segons CMS emprat (font: https://trends.builtwith.com/cms)

Figura 5: Dispositiu d’accés (font: http://download.aimc.es/aimc/NoPU2G5Tt/macro2018/#page=1)...........c....... 15
Figura 6: Captura de pantalla del WordPress (Eventos->Categorias de EVento) .........c.cccvveeiieriiiieniie e 16
Figura 7: Captura de pantalla del WordPress (AparienCia->MenUS) .........cccccoiiiiirieieeeeiiiiiiieee e e e e e e e 16
Figura 8: Captura de pantalla del MENU ..........ceeiciiie ittt e e e e e st e e e st e e e e ssteeeeanaeaesssneeeeansaeeeans 17
Figura 9: Captura de pantalla dels destacats i de 'agenda............coocueiiiiiiiiiiiiie e 17

Figura 10:
Figura 11:

Captures de pantalla del formulari d’accés i de registre d’'USUars ............cccooueeeiriiir e 18

[DJF=To | =T ggF= o [T oo a1 11 aTo UL SRR 19

Figura 12: Logotip dissenyat per al ProjeCcte WD ...........ooiiiiiiiiii e 20
Lo [0 = e T = Y. oo o PSP UUSRRR PR 20
Ll To [0 = I S o] (o] £ T 1] 4= SR TUSPPPR 20
Figura 15: Wireframes de la pagina d'’inici, d’'un esdeveniment concret i del formulari d’accés d’un usuari.......... 21
1o [0 = ST Yo o] (U o1 PSPPSR 24
FIgUra 17. PerfilS @ USUAIIS ... .eei ittt ettt ettt ettt e ettt e e e ettt e e e ente e e e ettt e e e atbeeeeenteeeesnneeeeaanteeeeans 25
Figura 18. Panell d’administracid d’un perfil QULOT.............oouiiiiiii e 26
Figura 19. Gestid dels banners PUBIICITAIS ........ocuviiiiiiie e 27
Figura 20. GestiO delS DULIELINS .......oiiiieie et e ettt e ettt e e s bt e e e stb e e e anteeeesseeeeeanneeeens 27
Figura 21. ACCES delS USUAIIS O POI FEOISIIAI-SE .....cciureieiiitiieeiitie ettt e sttt e st e e e e e ettt e s abe e e e sbreeesanrreenaas 28
Figura 22. GeStO JEIS COMEBNTATIS. .....couieieiiii ettt ettt e e s e e e bb et e s sbre e e s nbreeesantneeeaas 29
FIQUIa 23, SUDSCIIPCIONS ...ttt e oottt e e e e e s e b bt e e e e e e e e s bbb bt e e e e e e e annbbbeeeeeeeeannnenees 30
Figura 24. Exemple de 1a recepCio d’UNa NEWSIEIIEN ..........ouueiiiiiie e 30
Figura 25. Gestid dels subscriptors als DULHETINS ..........eviiiiiiiei e 31
[T 18 = WA T Y 3 v= U= Vo [T oo = WP TP PPPPT TSP
Figura 27. Vista llista d’esdeveniments

Figura 28. Fitxa d’'un esdeveniment............cccccovveeiiiiinenne

Figura 29: Captura de pantalla de la interficie del XAMPP. ....................

Figura 30: Captura de pantalla direCtori de WOIAPIESS. .......veiiiiiiieiieie ettt
Figura 31: DIagrama 08 GaANE..........uieiuiieeiiiiee ettt ettt s e e e st e e e b b et e e st et e e aabe e e e e abb et e e anbe e e e abneeeannrneeens 37
Figura 32: Logotip dissenyat per al ProjeCte WD ..........ooo e 39
Figura 33: Vista general dels WIFfTAmMES ........coiiiiiiiiiie ettt e e et e e 40
Figura 34: Captura de pantalla dels PIUGINS ... e e e e e enenees 41
[T [0 e e LT B 1N T o] [ ToF= 1 (o] TP UPRTPR 46
Figura 36. Duplicator. Instal-lacio del web en el SEervidor reMOt...........cooiiiiie i 47

index de taules

Taula 1: Usuaris creats per als avaluadors 25
Taula 2: Estructura del directori de WordPress 35
Taula 3: Taula maquinari 36
Taula 4: Taula programari 36
Events BCN. Memoria Pagina 7 de 77



1. Introduccid

Com a resident a Barcelona i com a turista en altres ciutats, estic constantment a la recerca
d’activitats culturals, esportives, musicals o familiars. En aquesta recerca per Internet m’he trobat
continuament que la informacié esta segmentada. Per exemple, per saber els diferents festivals de
musica i concerts que fan a Barcelona, festivals de cinema, espectacles o activitats infantils,
esdeveniments esportius, cartellera teatral, exposicions i fires, festes locals, actes solidaris i de
sensibilitzacié, visites i rutes o cursos i tallers, he hagut de buscar la informacié en diferents llocs

webs.

Es per aquest motiu que he cregut convenient crear un web on es pogués trobar tota aquesta
informacio6 unificada en un mateix lloc. El target principal serien turistes i residents de Barcelona. Es

publicaran esdeveniments de Barcelona segons diferents categories.

La realitzacié d’aquest projecte s’emmarca dins de I'area d’especialitat “Gestioé i publicacié de
continguts” del Grau Multimeédia. Un gestor de continguts o CMS (de I'anglés content management
system) és una aplicacié web que es fa servir per a crear, editar, gestionar i publicar contingut digital.
Un avantatge clar de tots els CMS és que no sén necessaris coneixements informatics avancats per

a gestionar el contingut del lloc web.

El WordPress (projecte de codi obert amb llicencia GPL) és probablement el gestor de blogs més
utilitzat en aquests moments, i no solament per a la creacié de blogs, sin6 també per a llocs web més
genérics (encara que possiblement sense arribar a la flexibilitat d'altres CMS més complexos com

Drupal).

En aquest projecte final es treballen competéncies generals, transversals i especifiques del Grau de
Multimedia i especialment aquelles referides a les assignatures de Sistemes de gestié de continguts i
de Gestio de Projectes. Algunes d’aquestes competéncies, extretes dels corresponents plans

docents, son:

e Comunicacio escrita en 'ambit académic i professional.
e Aplicaci6 de les TIC en 'ambit académic i professional.
e Innovar i generar noves idees.

e Planificar i gestionar projectes en I'entorn de les TIC.

¢ Avaluar solucions tecnologiques i elaborar propostes de projectes tenint en compte els

recursos, les alternatives disponibles i les condicions de mercat.
e Exercir 'activitat professional d’acord amb els aspectes legals en I'entorn de les TIC.

e Analitzar un problema en el nivell d’abstraccié adequat a cada situacié i aplicar les habilitats i

coneixements adquirits per a abordar-lo i resoldre’l.

Events BCN. Memoria Pagina 8 de 77



e Conceptualitzar, dissenyar i avaluar les interficies i els esquemes d’interaccié de les
aplicacions i els dispositius d’accés a la informacié digital.

e Utilitzar de manera apropiada els llenguatges de programacio i les eines de

desenvolupament per a I'analisi, el disseny i la implementacio d’aplicacions.

e Organitzar i gestionar la informacié fent servir tecnologies de bases de dades, llenguatges i
models estandards.

Events BCN. Memoria Pagina 9 de 77



2. Descripcio

En aquest projecte es planteja fer un lloc web amb WordPress on es pugui consultar tota I'activitat de
Barcelona en materia de cultura, esports, espectacles i altres. Es publicaran esdeveniments de
Barcelona segons diferents categories o totes: festivals, cinema, teatre, esports, infantil, exposicions,

fires, festes locals, solidaritat, rutes i cursos i tallers.

La persona usuaria registrada podra rebre els butlletins setmanals amb tota la informacié d’activitats
que es fan a Barcelona. A més podra rebre alertes com a reminders o recordatoris d’aquelles

activitats en les quals estigui interessat/ada i en alguns casos, inscrit/a.

Els promotors i organitzadors dels esdeveniments, ja siguin entitats publiques o privades, podran
promocionar el seu acte al lloc web de forma gratuita, inicialment. Les activitats es podran destacar i
es fara difusio per les xarxes socials a mesura que es van donant d’alta. Un cop el lloc web tingui un
nombre considerable de subscriptors/es i seguidors/es a les xarxes socials, es podria establir una
guota premium per poder destacar els actes i fer-ne una difusié més incisiva a través de les xarxes
socials (Facebook i Instagram). El lloc web també disposara d’'un espai de banners publicitaris dels

esdeveniments o de recintes culturals com museus, cinemes o teatres.

A més de la vista de Destacados, hi haura també una vista d’Agenda per poder cercar les activitats

no nomeés per categoria sin6 també per dates i cada esdeveniment es podra ubicar en un Mapa.

Per qué WordPress? Hi ha cinc motius pels quals he decidit realitzar aquest projecte amb aquest

CMS i no un altre:

1. Té una interficie més amigable, més facil d’utilitzar i més intuitiva.

2. Té un gran nombre de plugins que comprenen gairebé totes les funcionalitats que es puguin
necessitar.

3. Té una gran comunitat activa d’'usuaris. Es molt important que una plataforma de programari,
i en especial un CMS, tingui una comunitat activa d'usuaris.

4. Té un gran nombre de temes, desenvolupats per dissenyadors de la comunitat de
WordPress, per a instal-lar. A més, amb una mica de coneixements de HTML i CSS es poden

personalitzar.

5. No és necessari tenir grans coneixements de programacio.

Events BCN. Memoria Pagina 10 de 77



»
%
L]
(]

%

L

O H % 8

Entradas
Medios
Paginas

Comentarios

Apariencia
Plugins
Usuarios
Herramientas

Ajustes

+ Afadir

Escritorio

iBienvenido a WordPress!

Hemos recopilado algunos enlaces para que puedas comenzar:

Comienza

Personaliza tu

o, cambia tu tema por completo

De un vistazo

A 1entrada

B 1 comentario

Il 1 pag

WordPress esta funcionando con el tema Twenty Nineteen

Motores de busquedz disuadidos

Actividad

Siguientes pasos
F Escribe tu primera entrada en el blog
+ Afiade una pagina «Acerca dex»

Establecer tu pagina de inicio

a =

Ver tu sitio

a Borrador rapido

Titulo

Contenido

(En qué estas pensa

Figura 1: Captura de pantalla del WordPress

Events BCN. Memoria

Hola, scabestany [l

@ Descartar

Maés acciones
Gestiona widgets o mends
B3 Activa o desactiva los comentarios

= Aprende mas sobre como empezar

Pagina 11 de 77



3. Objectius

En aquest apartat s’enumeren els objectius del TFG, ordenats per rellevancia i separats en dos
subapartats, principals i secundaris. Els primers son claus per a la realitzacio del projecte i els
segons, objectius addicionals que milloren el lloc web perd que poden patir variacions al llarg del seu

desenvolupament.

3.1 Principals

e Crear un web funcional amb WordPress per a la gestié centralitzada d’esdeveniments de
Barcelona i que faciliti la creaci6 i publicacié de contingut aixi com el manteniment del lloc

o Facilitar la recerca d’informacié sobre Barcelona a turistes i a residents al tenir tota I'activitat
de la ciutat agrupada en un sol lloc i no fraccionada per diferents webs.

e Generar estratégies per mantenir I'atencié de I'usuari com els butlletins setmanals o les
alertes.

e Gestionar un projecte en totes les seves fases.

e Aprofitar la comunitat de WordPress per instal-lar i personalitzar els plugins o extensions,
widgets o blocs i temes desenvolupats per persones col-laboradores de la comunitat per tal

d’adequar el lloc web als requeriments establerts i les necessitats definides.

3.2 Secundaris

e Posar en practica els coneixements adquirits durant tot els estudis del Grau de Multimédia.

e Crear un lloc web responsiu amb un disseny centrat en l'usuari (DCU).

e Utilitzar eines de software lliure (open source) per al disseny i el desenvolupament del
projecte.

e Potenciar les visites del transit organic (SEO) i després fidelitzar el transit directe.

e Revisar el codi per tal de validar-lo segons les especificacions que estableix el World Wide
Web Consortium (W3C) i contribuir a reduir al maxim les barreres d’accessibilitat.

o Documentar i justificar totes les decisions i tot el desenvolupament dut a terme durant la

realitzaci6 del TFG.

Events BCN. Memoria Pagina 12 de 77



4. Elecci6 del stack tecnologic

Per qué WordPress és el millor CMS del 2019? WordPress és, sense dubte, un dels CMS més
populars. Les seves estadistiques d’Us és una mostra: més del 30% dels llocs webs estan fets sota

aquesta plataforma de gestié de continguts segons un informe publicat per W3Techs.

change since market change since
g W2Techs.com usage 1 September 2019 share 1 September 2019
1. WordPress 34.7% +0.2% 61.5% +0.3%
2. Joomla 2.7% -0.1% 4.8% -0.1%
3. Drupal 1.7% -0.1% 3.1% -0.1%
4. Shopify 1.7% 3.0%
5. 5quarespace 1.6% 2.8%

percentages of sites

Figura 2: Els sistemes de gesti6é de continguts més populars (font: https://w3techs.com/)

& W3Techs.com sites
1. WordPress 403
2. WooCommerce 247
3. Wix 104

daily number of additional sites
in the top 10 millien

Figura 3: Sistemes de gestié de continguts amb més rapid creixement des de I'1 de setembre de 2019 (font:

https://w3techs.com/)

WordPress gestiona els parametres dels motors de cerca de manera efica¢. Ofereix avantatges amb
SEO (optimitzacié de motors de cerca) tenint cura de molts elements fonamentals, entre d’altres:
marcatge HTML precis, eficiéncia en la creacié de contingut, enllacos que beneficien el SEO i

optimitzacié d’'imatges.

WordPress té una senzilla interficie d’'usuari que permet utilitzar-lo i personalitzar-lo sense tenir grans
coneixements. No cal ser un desenvolupador per gestionar-lo gracies a que té un gran nombre de
temes, plugins i eines creades per la seva gran comunitat. Aquesta comunitat de desenvolupadors és
molt activa i esta en constant moviment llancant actualitzacions, millores i nous complements que es

poden instal-lar molt facilment. La quantitat de temes i complements disponibles és immensa.

Events BCN. Memoria Pagina 13 de 77


https://w3techs.com/
https://w3techs.com/
https://w3techs.com/

Other 41%

WhordPress 400

Explain Chart

Top In CMS Usage Distribution in the Top 1 Million Sites

Technology Websites ]

¥ WardPress 353,941 3549
2 Drupa 29,122 291
B wP Engina 26,383 2.64

CPansl 22,373 2.3

H Joomla! 18,322 183
% Google Search Appliance 18,001 18

* Sguarespace 11,430 115
@ Blogger 10,720 107
B Unbounce B.742 087
= Wi 7.438 D75
* Bitrix 7053 ) |

Figura 4: Distribucié dels llocs webs segons CMS emprat (font: https://trends.builtwith.com/cms)

WordPress manté un alt nivell de seguretat, permet integrar-se amb altres eines de programari i és
una plataforma senzilla per a la creacio de llocs webs optimitzats per a dispositius mobils (el 90%
dels usuaris es connecten a Internet a través del mobil segons la XXI edicié de 'enquesta anual
Navegantes en la red de la Asociacion para la Investigacion de Medios de Comunicacion (AIMC).

Events BCN. Memoria Pagina 14 de 77


https://trends.builtwith.com/cms

0 20 40 &0 &l 100

Telafono mowvil

Ordemader portatil
Ordenador fijo 0 de sobremesa
Tablet

Talevizor
Videocomsola de sobremesa
Smarmwatch / Foeloj imbeligesnte
Videeconsala portatil
Asistente dal hogar /| Altavoz inteligents
Citro equipo

N3N C

Figura 5: Dispositiu d’accés (font: http://download.aimc.es/aimc/NoPU2G5Tt/macro2018/#page=1)

En aquest treball de fi de grau es planteja la necessitat de crear un lloc web amb WordPress per
poder consultar tots els esdeveniments de Barcelona. Dos aspectes importants que es destacaran en
aquesta memoria del projecte seran la explicacié de com s’organitzen aquests esdeveniments per
categories o taxonomies i com l'usuari podra navegar-hi. D’altra banda, també s’estudiara i es
desenvolupara la necessitat de crear un accés a usuaris registrats per tal de que puguin gestionar

(crear i esborrar) els seus propis esdeveniments.

Events BCN. Memoria Pagina 15 de 77


http://download.aimc.es/aimc/NoPU2G5Tt/macro2018/#page=1

5. Continguts

Les entrades (posts) es classificaran per categories segons la tipologia de I'esdeveniment:

@ & BesBeN ©5 B

Hola, scabestany [l

@ Esaitorio
Va esté disponible V za ahora.
@ retpack
# Entradas Categorias de Evento
Eventos I The Newsletter dedicated page is not published. Edit the page or review the main settings.
E s
Buscar categorias de Evento
Afiadir nu
Ftiqueta Afiadir nueva categoria de Evento Acciones en lote ¥ | Aplicar Tz
iquetss
Cats izs de Events Nombre .
mzE Nombre Descripcion Slug
Locales
a El nombre e5 cémo aparecerd en tu Gine _ e |
g d
Importar Slug
Ajusi Deportes — deportes 1
Ayuda
plementos para Exposiciones — 2
T Cateqoria superior de Evento
Ninguna v
q; Medios Ferias — ferias 1
M piginas
Festivales = festivales 1
¥ comentarios Tz
% Banners
- ® Fiestas locales — fiestaslocales 1
! MailPoet
Newsletier £ Infantil = infanti 1

Figura 6: Captura de pantalla del WordPress (Eventos->Categorias de Evento)

Les diferents categories conformaran el menu de navegacio principal del lloc web:

Hola, scabestany [l

# Entradas Menus  Gestionar con vista previa
[l Eventos | The Newsletter dedicated page is not published. Edit the page or review the main settings.
07 Medios
B piginas Editar menis =~ Gestionar ubicaciones
¥ Comentarios
9 Banners Elige el ment que quieras editar:  Principal (Header menu) *  Elegir | o crea un nuevo menti. ;No olvides guardar tus cambios!
A MailPoet
Newsletter Afiadir elementos al menu Estructura del menu

W User Registration

M Apariencia
Colaca cada elemento en el orden que prefiras. Haz dlic en |a flecha que hay a |a derecha el elemento para mastrar més opciones de configuracién,
Tem
Personalizar Cine Categors -
Widge
== = Deportes Categori v
Afiadir al mend

Cabecera
Fondo Exposiciones Categor': v

Entradas v =
Editor de temas

Banners v Ferias Categor: v
% Plugins @
& Usuarios Enlaces personalizados M Festivales Categoria de Evento ¥
# Hemamientas Categorias v

Fiestas locales Categor': v

Figura 7: Captura de pantalla del WordPress (Apariencia->Menus)

El menu principal sera, doncs, el seglent:

e Cinema.

e Cursos itallers.
e Esports.

e Exposicions.

e Festes locals.

e Festivals.

e Fires.

e Infantil.

Events BCN. Memoria Pagina 16 de 77



e Rutes.
e Solidaritat.

e Teatre.

BCN

EVENTS
# CINE  DEPORTES  EXPOSICIONES  FERIAS FESTIVALES FIESTASLOCALES INFANTIL ~ RUTAS  SOLIDARIDAD  TEATRO

Figura 8: Captura de pantalla del mend

Hi haura quatre formes de visualitzar i cercar els esdeveniments:

e Destacats.
¢ Agenda.
e Llista.

¢ Fitxa esdeveniment.

BCN

EVENTS
# CINE DEPORTES EXPOSICIONES FERIAS FESTIVALES FIESTASLOCALES INFANTIL RUTAS SOLUIDARIDAD TEATRO

Eventos en noviembre 2019

EVENTOSEN BUSCAR VERCOMO
2019-11 Patabra clave BUSCAREVENTOS
2019-12 Falabra clave Erde: st

noviembre 14 @ 8:00 am - 5:00 pm

Ver todos los Eventos

Figura 9: Captura de pantalla dels destacats i de 'agenda

Hi haura un accés per a entrar com a usuari registrat per donar-se d’alta i que consistiran tots dos en
un formulari.

Events BCN. Memoria Pagina 17 de 77



BCN

EVENTS
# CINE DEPORTES  EXPOSICIONES — FERIAS  FESTIVALES  FIESTASLOCALES  INFANTIL  RUTAS  SOLIDARIDAD  TEATRO

Acceder

Username or email address *

Password *

Remember me

Lost your password?

4Adn no eres usuario? Registrate ahora

noviembre 14 @ 8:00 am - 5:00 pm

BCN

EVENTS
# CINE DEPORTES EXPOSICIONES FERIAS FESTIVALES FIESTAS LOCALES INFANTIL RUTAS SOLIDARIDAD TEATRO

Usuario* Correo electrénico

Contrasefia* Confirmar contrasefia *

Registrarse

Teatro 1
noviembre 11 @ 5:00 pm - 7:00 pm

noviembre 14 @ 8:00 am - 5:00 pm

Figura 10: Captures de pantalla del formulari d’accés i de registre d’'usuaris

Hi hauran 3 tipologies d’usuaris depenent del seu rol dins del lloc web: autor, editor i administrador.

Al clicar sobre el logotip de Events BCN s’anira a la pagina d’Inici on es veura 'agenda amb tots els
esdeveniments del mes en curs.

Events BCN. Memoria Pagina 18 de 77



Diagrama del contingut del lloc web segons categories, formes de visualitzaci6 i accés:

Cine

Deportes

Exposiciones

Ferias

Festivales

Contingut per
categories (s'indicara si
anira o no a la seccié de|

Destacados)

Fiestas locales

Infantil

Rutas

Solidaridad

Teatro

Agenda mensual (vista
predeterminada)

= Llista d'esdeveniments
(2 per pagina)

Formats de visualitzacio
del contingut

Llista d'esdeveniments

per dies

ol Segons etiquetes (tags)

aoubscripcio als butlleting

Registrar-se
Accés al CMS
Accedir

Figura 11: Diagrama del contingut

Events BCN. Memoria Pagina 19 de 77



6. Prototips

S’ha elaborat un logotip i un favicon per a la pagina web amb Adobe lllustrator:

BCN

EVENTS

Figura 12: Logotip dissenyat per al projecte web

Figura 13: Favicon

La tipografia que s’ha utilitzat pel logotip s'anomena Myriad Pro i el simbol del favicon s’ha basat en

el panot de Barcelona, molt caracteristic de la ciutat i dissenyat per Josep Puig i Cadafalch.

La gama cromatica utilitzada tant en el logotip com en el disseny web ha estat:

Y FFFFFF

r

Figura 14: Colors utilitzats

Events BCN. Memoria Pagina 20 de 77



6.1 Lo-Fi

Els wireframes principals elaborats no representen el disseny final ni inclou totes les funcionalitats
que hi hauran pero serveixen de base per tenir una idea dels principals components del projecte web,
de la seva estructura i de les necessitats.

Figura 15: Wireframes de la pagina d’inici, d’'un esdeveniment concret i del formulari d’accés d’un usuari

BCN Events

Logotip

CINE DEPORTES EXPOSICIONES FERIAS FESTIVALES FIESTAS LOCALES  INFAMTIL RUTAS SOLIDARIDAD  TEATRO

<‘:k j C‘:{ ) | —
>

{ January 2017
Mo Tu We Th Fr Sa Su
1 2 3 4 5 6 7
Fotografia
8 9 10 11 12 13 14
Text
15 16 17 18 13 20 21
3
22 23 24 25 26 27 28
| Etiquetas |
o C ¢ ) C D)
‘ Subscribete |
| |
|Anuncius |
Fotografia

® Acceder

 Resgistrarse

Events BCN. Memoria Pagina 21 de 77



Logotip

@ Registrarse

CINE DEPORTES EXPOSICIONES FERIAS FESTIVALES FIESTAS LOCALES IMFANTIL RUTAS SOLIDARIDAD  TEATRO
Destacados
Fotografia
Descripeid esdeveniment
Fotografia
Tent
o
#
‘ Etiquetas
Google Calendar ExportariCal
" Subscribet
 Detall esdeveniment | ubscribete
|Anuncios
Fotografia
Google Maps
Twitter | Facebook Whatsapp Telegram |  Imprimir
— Comentaris
® Acceder

Events BCN. Memoria

Pagina 22 de 77



Logotip

CINE CURSOSYTALLERES DEPORTES EXPOSICIONES

FIESTASLOCALES FESTIVALES FIRAS INFANTIL RUTAS SOLIDARIDAD TEATRO

Fotografia

Acceder

Destacados
| Username |
| Password |
g Remember
@ iHas olvidado tu password?
@ AN no eres usuario registrado? Registrate

Text
| Etiquetas

C O

| Subscribete

|Anuncios

Fotografia

®Acceder

® Registrarse

Events BCN. Memoria

Pagina 23 de 77



6.2 Hi-Fi

En aquest enllac es pot visualitzar el disseny digital online en diferents dispositius i resolucions de
pantalles.

BCMN

EVENTS

A CME DEFORTES ENFOSKIONES  FERIAS  FESTVALES  FIESTASLOCALES  INFANT]

BCN

EVEMNTS

P

.

Eventos en enero 2020

EVEMNTS
TEATRO.

Eventos en enero 2020 EEN | contos enenero 2020

MCISTRAS LA BUSCHEDA GE EVENTOS - —

MOSTRAR L4 BUSOUEDADEEVENTDS %

vinconn —
& Mes 5 & e =
[Lon | vie || ska| oou]
2 3 4 5
H .
6 7 8 3 w1 on
FE TRV BT B
O T S
0 1 m oBm oM B B
AR A R
7 » w {mima
. . . .

Figura 16: Mockups

Events BCN. Memoria Pagina 24 de 77


https://material.io/resources/resizer/#url=https%3A%2F%2Feimtcms.uoc.edu%2F~scabestany%2F

7. Back office

7.1 Perfils d’usuari

Hi hauran 3 tipologies d’usuaris depenent del seu rol dins del lloc web:

1. Autor: poden crear, editar i eliminar les seves propies entrades aixi com transferir arxius pels
seus posts. Aquests usuaris serien els promotors i organitzadors que volguessin promocionar
un esdeveniment.

2. Editor: té accés a totes les entrades del lloc web i pot modificar el contingut. Sera I'encarregat
de publicar-les. No pot en canvi, gestionar usuaris, temes, plugins, menus, widgets, etc.
L’'usuari o usuaria seria com el coordinador del contingut per tal de revisar que tot és
correcte. Pot decidir quin esdeveniment és destacat i quin no.

3. Administrador: té accés a tots els elements. Controla els usuaris, temes, plugins, menus i
widgets.També és I'encarregat de gestionar els butlletins des de la seva creaci6 fins al seu

enviament, les subscripcions i modera els debats/comentaris, entre d’altres funcions.

Per poder definir i gestionar els perfils s’ha instal-lat el plugin User Role Editor by Members — Best

User, Role and Capability Management Plugin for WordPress.

# BventsBCN ©5 B + Afiadir [ Eventos Hola, scabestany [l

@ Escritorio
i¥a esta disponible WordPress 5.3.2! Por favor, actualiza ahora.

@ Jetpack
# Entradas Usuarios = Aiadir nuevo
il Eventos The Newsletter dedicated page is not published. Edit the page or review the main settings.
0 Medios .

o Tedos (6] | Administrader (2) | Editor (2) | Auter (2) SRR O
@ piginas

Accionesen lote ¥ | Aplicar | | Afadir perfi.. ¥ | Afiedir | Borrarperfil. v | Borar | Al approvel statuses ¥ | Fiter & elementos

% Comentarios
" o Nembre de usuario Nombre Correo electronico Perfiles Status Entradas

9 Banners
M MailPoet admin Administrador ahikejyn-7842@yopmail.com Administrador Approved 0

Newsletter - . .
aliga — silviacabestany@hotmail.com Autor Approved 0
W User Registration
> i aligaeditor = silviascully@hotmail.com Editor Approved 0
riencia
& Plugns @ autor — tepoteffowe-9831 @yopmail com Autor Approved 0
& Usuarios
Todos los usuarios editor Editor ynukose-2503@yopmail.com Editor Approved 0
T scabestany - scabestany@uoc.edu Administradar Appraved 0 (4]
es

A rfil Nembre de usuario Nombre Correo electranico Perfiles Status Entradas
/ Herramientas Acciones en lote ¥ | Aplicar Afadir perfil.. ¥ | Afadir | Borrarperfil.. ¥ | Bomar | All approval statuses ¥ | Filter 6 elementos

Figura 17. Perfils d’'usuaris

S’han creat 3 usuaris a fi de que el personal avaluador pugui fer les comprovacions escaients:

Perfil Usuari Contrasenya

Autor autor HSN(IQa9Xtrb!Vi13h1u8axX
Editor editor xyD*TsYMT11B6H1cxEeEAWY*
Administrador admin GX0hsp38Gg*LZgKUT5u(QJaN

Taula 1: Usuaris creats per als avaluadors

Events BCN. Memoria Pagina 25 de 77


https://wordpress.org/plugins/members/
https://wordpress.org/plugins/members/

7.2 Instruccions d’us

El contingut del lloc web es pot administrar amb 3 perfils d’'usuari: autor, editor i administrador.
L’enllag per accedir al panell d’administracié del lloc web és:

https://eimtcms.uoc.edu/~scabestany/wp-admin.

a) Perfil autor: permet crear, editar i eliminar les propies entrades sense publicar-les.

@ Eventosen noviembre 2019-E X + - X

¢« C @ emtemsuocedu/-scabestany/ * LSRN < I

Events BCN Afiadir Hola, aliga [l

A  CINE DEPORTES EXPOSICIONES FERIAS FESTIVALES FIESTAS LOCALES INFANTIL RUTAS SOLIDARIDAD TEATRO

Eventos en noviembre 2019

EVENTOSEN BUSCAR VERCOMO
2019-11 Palabra clave Mes ~

woctubre diciembre »

\ \ \ \ |
1 2 3

-
ciudad ciudad ciudad

Camaray ciudad
31octubre, 2019 - 8 marzo, 2020

el e s ]

4 5 é 7 8 L) 10
Camaray Camaray Camaray Camaray Camaray Camaray Camaray
ciudad dudad ciudad ciudad ciudad ciudad ciudad
PORTRAIT DE LA JEUN

https:/feimtcms.uoc.edu/~scabestany - ) (W . MhnSaSasasesce e

Figura 18. Panell d’administracié d'un perfil autor

b) Perfil editor: permet crear, editar i eliminar totes les entrades i a més publicar-les. Es la

persona usuaria de coordinar el contingut.

c) Perfil administrador: a més de tenir el rol de I'editor té accés a tots els elements del lloc web,
com per exemple, gestionar usuaris, butlletins i comentaris, temes, plugins, mends i widgets.
També és l'encarregat de gestionar els butlletins des de la seva creacio fins al seu

enviament, les subscripcions i modera els debats/comentaris, entre d’altres funcions.

Events BCN. Memoria Pagina 26 de 77


https://eimtcms.uoc.edu/~scabestany/wp-admin

@ Bonners < Events BCON — Word?: X +

€ C @ eimtems.uocedu/ min/edit b:4 LS - ]
# EvenisBcN &1 B + Afiadir [ii] Eventos Hola, scabestany [l |8
Eventos | The Newsletter dedicated page is not published. Edit the page or review the main settings.
Medios -
Todos (3) | Publicadas (3) Search Banners
Paginas
Acciones en lote v | Aplicar Todas las fechas ¥ Filtrar 3 elementos
Thumbnail Titulo Shortcode Banner Groups Fecha
CaixaForum B — Publicad
[banner id="104"]

i

Teatre Nacional de Catalunya B — Publicada
[banner id="82"] 4 121142019
M MailPoet
Newsletter
Cines Renoir B — — Publicada
NJ User Registration [bannerid="80"] 1201142019
¥ Apariencia
& Plugins Thumbnail Titulo Shortcode Banner Groups Fecha
% Usuarios - g
- Acciones en lote ¥ | Aplicar 3 elementos
# Herramientas
Ajustes -

Figura 19. Gesti6 dels banners publicitaris

Eventos en noviembre 2019 -... X Mewsletters « Events BCN—W... X + - X
€ | (0 @  hitpsy//eimtcms.uocedu/~scabestanyfwp-admin/admin.phpZpage=newsletter_emails_inde c wBe ¥ & O =

@ Escritorio

@ Jetpack
& SUSCRIPTORES v ONSTRUCCION DE LISTA v BOLETINES v £ AJUSTES v (] ESTADO

A Entradas
® OBTEN EXTENSIONES PROFESIONALES

Medios

If you want to be i i updates of you may want to subscribe to our newsletter

Péginas
scabestany@uoc.edu

Comentari

Banners
BOLETINES

MailPoet

s not published. Edit the page or review the main settings.
Newsletter

evo Boletin Eliminar boletines seleccionados

Id Asunto Estado Progreso (*)
Newsletters november 2019 9:21am
et 2 (D =2 [+ =

K Plugins

- (¥) El total esperado al final de la entrega puede ser diferente, debido a las suscripciones / anulaciones que ocurrieron mientras tanto.
a8 Usuarios

& Herramienta:

Justes The Newsletter Plugin ‘Obtener Premium Su Cuenta Foro Blog scabestany@uoc.edu Manténgase actualizado

comentarios A | v | Ressalta-hotot  Distingeix entre majisgules i mindscules  Coincidencies 2 de 3 *

Figura 20. Gesti6 dels butlletins
d) Creacio de continguts:
Per crear un esdeveniment s’haura d’entrar amb un usuari i una contrasenya. Per accedir-hi

s’haura de clicar al menu del peu de pagina. Si no es té accés es podra sol-licitar I'alta. Un

cop sol-licitada, I'usuari administrador haura de validar aquest registre.

Events BCN. Memoria Pagina 27 de 77



Eventos en noviembre 2019 - ..

€ 0a

tps://eimtcms.uoc.edu/~sca

. X R

=
abestany ¢
Camara y amara y EREEY] amara y amara y amaray
ciudad ciudad cludad ciudad ciudad ciudad

smart city

«octubre

Subscribete

dicembre» ¢Quieres recibir informacién actualizada? Subscribete.
Nombre o nombre completo
+ EXPORTAR EVENTOS

Cinemes Renoir Floridablanca

Acceso

Figura 21. Accés dels usuaris o per registrar-se

Unicament I'editor i 'administrador podra publicar I'esdeveniment creat per I'autor. Un cop

publicat, en el post corresponent , es podran deixar els comentaris que es desitgin perd
primer hauran de ser aprovats per I'administrador del lloc web.

Events BCN. Memoria

Pagina 28 de 77




Comentarios (1) < Events BCN .. X + = X

€« F a htt c
@ EventsBen © 1 B 1 4 Adadic [ Eventos
Escritorio
iYa esta disponible WordPress 5.3! Por favor, actualiza ahora.
Jetpack
Entradas Comentarios
Eventos The Newsletter dedicated page is not published. Edit the page or review the main settings.
Medios
o Todos (2) | Mios (0) | Pendiente (1) | Aprobada (1) | Spam (0) | Papelera (3] Buscar comentarios
4gin
Acciones en lote ~| | Aplicar Todos los tipos de comentar |~ | | Filtrar 2 elementos
Comentarios 1
~ i Autor omentario En respuesta a Enviado e
Banners L au < ! § do el
MailPoet ] aliga Recomendable para asistir en familia. Camara y ciudad 28/11/2019 a las 2:00
Mostrar Evento pm
Newsletter silviacabestany@hotmail.com I Aprobar Responder | Edicién répida | Editar Spam | Enviar a la Papeleral “o
212.15.232.115
O Silvia Camara y ciudad 12 a las

Recomiendo esta exposicién.

Apariencia Mostrar Evento
silviacabestany@hotmail.com

Plugins 212.15.232.115 u

uarios

O Autor Comentario En respuesta a Enviado el

Acdiones en lote ~| | Aplicar 2 elementos

~Tigs por cregr con WordPress. Obtener la versién 5.3
mailto:silviacabestany@hotmail.com

comentarios # | % | Ressalta-hotot Distingeix entre majdscules i mindscules  Coincidéncies 3 de 2 X

Figura 22. Gestio dels comentaris

L’usuari amb el perfil d’autor podra crear i gestionar els seus esdeveniments i enviar-los a
revisio per tal de que I'editor o 'administracio el validi i el publiqui. L’internauta també podra

registrar-se per rebre els butlletins informatius del lloc web.

Events BCN. Memoria Pagina 29 de 77



Eventos en noviembre 2019-... X =+ = @l e

€ () @ | https://eimtcms.uoc.edu/~scabestany/ ¢  Q Cerca =
18 19 20 21 22 23 24 8
Ver todos los Eventos
Etiquetas
[caixaforum [carreraj [congreso]
C_a'maray Camaray Camaray
ciudad ciudad ciudad smart city teatro
Subscribete
coctubre dicembre» :Quieres recibir informacién actualizada? Subscribete.
Nombre o nombre completo
Email
Suscribirse
Anuncios
Teatre Nacional de Catalunya
v
comentarios [~V Ressalta-hotot Distingeix entre majuiscules i mindscules  Coincidéncies 3 de 3 &
Figura 23. Subscripcions
e |’ . N . T . . .. .
Només I'administrador podra gestionar la creacio, I'enviament i la gestié dels butlletins
informatius, aixi com gestionar els usuaris registrats i els missatges de confirmacio i
benvinguda.
U0¢ UOC (Universitat Oberta de Cate' X | M Events news november - scabest X [W] Fundacié per ala Universitat Cb. X @) Eventos en noviembre 2019-Ev X | + - X
C & mailgoogle.com/mail/u/0%ik=4ab3460401&view=pt&search=all&permthid=thread-F%3A165134268596988 1466 &simpl=msg-{%3A165134268596988 1466 a % LR - ]
Events news november
¥
Events BCN <newsleter@eventsben com> Wied, Nov 27, 2019 at 0:25 AM
Te: scabesany@uoe.adu

Events BCN

View his

ail online

Smart City Expo World Congress

& evento més sostenile
inclusivo. Smart City Expe Werid Cangress existe pars empoderar a lss

Smart City Expo Werid Congress 2010 serd

ciuades y solectivaar 1 nnovacn Wbans en.

Cémara y ciudad
¥ La vida urbana en I fotografia y el ine.

Carrera de la Mujer
Bienvenidas al evento degortive femenine mas grande de Europa. 8 cudades

para disirutar del atietismo popur. s Sokdaridad y las ganss e pasano en
grande. ¢ Te apurias?

7% Lamortilaprimavera
-
< i La gran nowe1a pistum de Meroé Rodoresia que ens atrapa amb una poica

o colpidora Un estrany rtual zssequra festabiieat LN pobis on gis desijos

——— Portrait de la jeune fille en feu

Sinopsis: Bretaa francesa, 1770 Mariann es una pintora que debe realzar ol
reirsto matrmenisl de Heéioise, una joven qua acaba de dejar el conuents.

Heoise no acepta su desiing como...

Figura 24. Exemple de la recepcié d’'una newsletter

Events BCN. Memoria Pagina 30 de 77



@ Subscribers« Events BON—Wor X + - x

< C @ eimtems.uocedu/~scabestany/wp-admin/adminphp?p ter_users_index #r LN - ]

# Events BCN + Afiadir [inl] Eventos

If you want to be informed of important updates of Newsletter, you may want to subscribe to our newsletter

scabestany@uoc.edu

SUSCRIPTORES | Afadir Un Suserptor

¥ Comentarios
% Banners
MailPoet

The Newsletter dedicated page is not publishes
Newsletter

T W o

M Mostrar Listas

of1 [Ir| 3 || 3 Suscriptor(es) encontrado(s) | Borrar seleccionados
Subscribers
Email Nombre

User Registration silviascully@hotmail.com Silvia Scully CONFIRMADO

 Apariencia silviacabestany@hotmail.com Silvia Cabestany CONFIRMADO

Plugins scabestany@uoc.edu CONFIRMADO
Usuarios

Herramientas

Figura 25. Gesti6 dels subscriptors als butlletins

e) Recerca i visualitzacié del contingut:

Actualment els esdeveniments es poden visualitzar en una agenda mensual:

@ Eventosennoviembre 2019-E. X + - X

C @& eimtcms.uocedu, estany/ Q aQ 9

Eventos en noviembre 2019

EVENTOSEN Buscar

Camaray ciudad
31 octubre, 2019 - 8 marzo, 2020

PORTRAIT DE LA JEUN

Portrait de la jeune fille en feu
diciembre 1@7:30 pm - 930 pm

Ver todos los Eventos

Figura 26. Vista agenda

Events BCN. Memoria Pagina 31 de 77



També es poden visualitzar en llista o per dia:

@ Eventosenenero 3—febrero 23 X

€ c

du

«Eventos anteriores

@ eimtcms.uoc.edu/~scabestany/events/lista/?tribe-bar-date=2020-01-09

Siguientes Eventos »

enero 2020

BCN dia/noche: secretos y leyendas

£nero3@ 1100 am- marz0 29 @800 pm

Gudad: Gatic Enls z0na mis antigua

Masinformacién »

Portrait de la jeune fille en feu
enero6@7:30pm- enero 19@ 7:30pm

Festival Internacional de Cine Gayy
Lésbico de Barcelona (FICGLB)

marzo2-marzo&

Cines Renoir
Barcelor

Ver todos los Eventos

Céamaray ciudad
enero20-febrero23

Figura 27. Vista llista d’esdeveniments

Qa * Ba O

Si es clica en un esdeveniment es visualitzara la seva fitxa on sortiran totes els detalls

inclosos una ubicacioé en un mapa de Google. També es podra afegir al Google Calendar o

fer una exportacié d’'iCal per poder tenir la cita en 'agenda personal i rebre recordatoris.

@ Cémaray ciudad - Events BCN - X

< C

+

& eimtcms.uocedu/-scabestany/event/camara-y-ciudady/

TRy @

PIErEE3n OTEEEos S56EnanGs Ba1E Vs UrBans

Gratis Client a8anky mencres de 1625

#ExpoCimerzyCiudas

#PampicouCaixsForum

Portrait de |a jeune fille enfeu
diiembre 1@ 7:30 pm- 930 pm

+5006LE CALENDAR il + EXPORTACION DE ICAL

‘Ver todos los Eventos.
Detalles Organizador

Comienza:
eewhredl

Subscribete

&Quieres recibir informacidn actualizads? Subscribets.
Nombre o nombre completo

Etiquetas

Centre Pampidou

cneres

Categoriadel Evento:
Exposicionss
Etiquetas del Evento:
catcaforum, exposicion

Web:
hitps:csixatorum es/es/barcelona/p/camars-
-urbans-en-ls

Email

Copmpens

 Francese Farer Gukrs, vecona Monie G

1
| Anuncios

hitgs: fcsinaforum eses /barcelana/home.

£l Pabellon de Barcelona () Te

+
~ 4

bobio v @ CERTS Tarmarzs :
OSIET LB o AL o MR IS

Figura 28. Fitxa d’un esdeveniment

Les cerques es poden fer per data, per text i per etiquetes o taxonomies. El buscador es

desenvolupara amb més detall en un futur per tal de donar un tret diferencial al lloc web amb

meés filtres com cerca per ubicacié més propera, preus, categoria, lloc, dia de la setmana,

horaris o organitzadors.

Events BCN. Memoria

Pagina 32 de 77



8. Metodologia

Una vegada identificades totes les necessitats del lloc web es detalla a continuaci6 la metodologia de
treball, els processos de disseny i de desenvolupament que es portaran a terme per a la realitzacié
d’aquest projecte. Es fonamental comprovar la correcta realitzacié de totes les tasques al finalitzar

cada fase per poder continuar avangant.
Les fases en les que es desenvolupara aquesta web sén:

e Fase d’analisi i recopilacié de dades (fase 1 de la planificacio): es cerquen webs de contingut
similar per obtenir-ne idees i detectar mancances i millores en I'oferta actual. La cerca per
Internet és fonamental en aquesta fase per planificar i definir el projecte. Es recopila tota la
informacio i es comenga a plasmar en la memoaria. S’instal-la el WordPress i es configura

I'entorn local per comencar a treballar en el lloc web.

o Fase de disseny (fase 2 de la planificacid): s’inicia el disseny web. S’elaboren diferents
wireframes i es defineix I'estructura i la navegacié del lloc. En el WordPress s’instal-la i

personalitza el tema escollit.

e Fase d’implementacio (fase 3 de la planificacio): integracid i programacié de les funcionalitats
del lloc web (plugins, widgets, ...). Introduccio dels continguts i instal-lacié de la fase beta en

un servidor remot per tal d’identificar els errors.

o Fase de finalitzacid (fase 4 de la planificacid): test d’'usuaris i correccio d’errades. Instal-lacié
de la versi6 definitiva del lloc web i finalitzacié de la memoria. Lliurament i elaboracié d’una

presentacio del projecte final.
Per fer el seguiment i la planificacié del desenvolupament del projecte s'utilitza el programa
GanttProject de codi obert amb llicencia GPL. El seu objectiu és I'administracio de projectes utilitzant

el diagrama de Gantt.

Per a la realitzacié del logotip s’utilitza el programa Adobe lllustrator, pels wireframes I'eina MockFlow

i pels mockups un visor interactiu online, Resizer.

Events BCN. Memoria Pagina 33 de 77



9. Arquitectura de I'aplicacid/sistemal/servei

La implementacié del lloc web es realitza en un entorn local. S’ha utilitzat XAMPP, entorn de
desenvolupament de PHP més popular. XAMPP és una distribucié Apache gratuita, de codi obert i
facil d’instal-lar. Conté MariaDB i eines necessaries per utilitzar PHP i Perl. El nom prové de

'acronom X (compatible amb diversos sistemes operatius), Apache, MySQL, PHP i Perl.

[Z] XAMPP Control Panel v3.24 [ Compiled: Jun S5th 2019 ] - O >
A i) -
~ XAMPP Control Panel v3.2.4 & Config
Modules )
service Module  PID(s) Ports) Actions @ Netstat
17020
Apache 15812 80, 443 Stop Admin Config Logs B shel
MySQL 2288 3306 Stop Admin Config Logs Explorer
FieZila 11372 21, 14147 Admin Config Logs ¥ Services
Mercury Start Admin Config Logs & Help
Tomcat Start Admin Config Logs |J. Quit
5:13:53 [main] Starting Check-Timer L]
5:13:53 [main] Control Panel Ready
51829 [Apache] Attempting to start Apache app...
5:18:30 [Apache] Status change detected: running
518230 [mysql] Attempting to start MySQL app...
5:158:31 [mysql] Status change detected: running
515231 [filezilla) Attempting to start FileZilla app...
5:15:32 [filezilla] Status change detected: running
L

Figura 29: Captura de pantalla de la interficie del XAMPP.

Una vegada finalitzat el desenvolupament del lloc web es realitzara la migraci6 a I'entorn de
produccio, al servidor eimtCMS que facilita la UOC als seus estudiants. S'utilitzara el client FTP per a
Windows, FileZilla, per pujar a la carpeta public_html tot el projecte web realitzat amb WordPress,
des de I'entorn local al servidor eimtCMS. La base de dades MySQL que es disposara en aquest

entorn de producci6 tindra el nom scabestany.

L’estructura del directori de WordPress és (es destaquen els arxius principals):

Directori Descripci6

/wp-admin Carpeta on es desen els arxius del back-end de
WordPress.

/wp-content Carpeta on es desa tot el contingut del projecte
WordPress.

/wp-includes Carpeta d’arxius que necessita WordPress per a

funcionar. Les APl i les llibreries principals es

troben en aquest directori.

/index.php Arxiu principal al que s’accedeix i des d’on es

carrega la resta de parts de WordPress.

Events BCN. Memoria Pagina 34 de 77




wp-config.php

Arxiu principal de configuraciéon de WordPress i
a on es desen les dades de connexié amb la
base de dades de WordPress i alguns

parametres més.

/xmlrpc.php Arxiu que ofereix la comunicacié mitjangant el
protocol XMLRPC.

/wp-login.php Arxiu que s’encarrega de gestionar el login dels
usuaris.

.htaccess Arxiu que, entre d’altres funcions, controla les

redireccions, les URL amigables i permet el

funcionament d’alguns plugins.

/wp-content/languages

Carpeta on es desen els arxius de traduccio.

/wp-content/plugins

Carpeta on es desen els plugins intal-lats, tant

actius com no actius.

/wp-content/themes

Carpeta on es desen els temes actius i
instal-lats.

/wp-content/uploads

Carpeta on es desen tots els arxius que controla

el Media Manager de WordPress.

Events BCN. Memoria

Taula 2: Estructura del directori de WordPress

wp-admin

wp-includes
| | htaccess
j index
=| license
€ readme
Mj wp-activate
Mj wp-blog-header

j wp-comments-post

mj wp-cenfig

mj wp-cenfig-sample

Mj wp-cron

gwp-links-opml |n!l'lgl.lag!5
| wp-load luai

j wp-login plugins
mj wp-mail themes
ﬂ wp-settings upgra de
| wp-signup

o uploads
| wp-trackback P

I xmirpe index

Figura 30: Captura de pantalla directori de Wordpress.

Pagina 35 de 77




10. Plataforma de desenvolupament

El maquinari i programari principal aixi com altres eines auxiliars utilitzades per al desenvolupament

del TFG han estat:

Maquinari Caracteristiques

Portatil HP Notebook 15-da0160ns — Ordinador portatil
15.6” HD (Intel Core i3-7020U, 8 GB RAM, 1TB
HDD, Intel Graphics, Windows 10)

Mobil iPhone 6s Plus 64 GB, sistema operatiu iOS
13.1.3

Tablet 1 Samsung Galaxy Tab A6 SM-T580 — Tablet de
10.1” FullHD (WiFi, processador Octa-core, 2 GB
de RAM, 32 GB d’emmagatzematge, Android
7.0)

Tablet 2 Tablet Fire 7 de Amazon, pantalla de 7”, 16 GB,

processador Quad-Core de 1,3 GHz

Taula 3: Taula maquinari

El mobil i les tablets s6n pot comprovar la correcta visualitzacio del lloc web en diferents dispositius

(disseny web responsive).

Programari

Descripci6

Microsoft Word 2010

Processador de textos

WordPress 5.2.4

Sistema de gestié de continguts (CMS, Content

Management System)

Filezilla Client FPT per a Windows. Programari lliure i de
codi obert amb llicencia GPL
GanttProject Programari de codi obert amb llicéncia GLP per

'administracié de projectes utilitzant el diagrama
de Gantt

Adobe lllustratror (Al)

Editor de grafics vectorials

Adobe Dreamweaver

Eina de desenvolupament per a web

MockFlow Eina per crear wireframes.

XAMPP Paquet de programari lliure que conté el servidor
HTTP Apache, base de dades de MySQL i eines
necessaries per utilitzar el PHP i el llenguatge de
programacio Perl

Apache Servidor HTTP de codi obert multiplataforma

MySQL Sistema de gestié de bases de dades relacional

Altres eines auxiliars

Taula 4: Taula programari

Recortes: aplicacio de captura de pantalla que té Windows 10.

Navegadors d’Internet: Google Chrome, Firefox i Safari.

Events BCN. Memoria

Pagina 36 de 77




11. Planificacié

A continuacio es detalla tota la informaci6 sobre la planificacié de treball:

’ — .

ULAELE
project
@ Definicit de la idea del TFG 2/09/19 13/09/19
@ Inici elaboracié de la memaria: titol, intreduccio, descripeid i objectius 18/08/19 26/08/19
@ Instal-lacié del Wordpress i configuracié de I'entorn local 16/09/19 16/09/19
@ Planificar del projecte: fases, tasques i dates claus 30/08/19 411019
@ Lliurament de la PAC1 410719 41019
El @ Fasel 71019 11119
@ Disseny dels wireframes i definicié de I'estructura i navegacio 7110719 18/10/19
@ Installacié i personalitzacio del tema instal-lat 2171019 171119
@ Lliurament de la PAC2 /1119 171119
El @ Fased 41119 21219
© |Integracid i programacié de les funcionalitats del projecte: plugins, widgets, ... 411119 21/11/19
@ Intreduccid de continguts 2271119 28/11/19
@ Instal-lacié de la fase beta en un servidor remot 29/11/19 21219
@ Lliurament de la PAC3 212118 2/12/19
El @ Fased 312119 13/01/20
@ Tests i correccio d'errades 312118 16/12/119
@ Finalitzacié de la meméria 171219 19112119
@ Elaborar i realitzar una presentacid del projecte final 201219 8/01/20
@ Publicacié del projecte final 9/01/20 13/01/20
@ Lliurament final del projecte 13/01/20 13/01/20
2019 2020
Lliurament d= 12 PAC] Lliuamentd= 1z PACA Lliuamentde 1z PACE 1 Lluament final del projectd
Semana 36 ‘Semar\a v ‘Semar\a 38 ISemar\a 30 ISemana 40 ISemana 4 ISemana 4z ISemana a3 ISemana a4 ISemana a8 ISEmana a6 ISEmana 47 IEEmana 48 IEEmana 49 IEEmana a0 IEamana a1 ISamana 62 ISamana 1 ‘Samana 2 ‘Samar\a 3 ‘Samar\a 4 ‘Semar\
aoas amm wwe  zews owan o Wie zws i et e v st e amn I R wow  mown  zovm
hJ ‘22” 1418
/— /1
| —
d
—
+
v )
— /3
— /3
+
g .
— ./ /1
L /O
C O
+*
Ld b
/1
|
[ngy e e———
= I
+*
=44 %S :A:errar | Alejar Hoy ¥ | Atrs | Adelante  Mostrar la ruta critica | Lineas de base...
2019 2020
GAH}‘,T;M ’ Dlluizment de [a PAC] Cliurament de [a PACA Dliurament de 13 PAC | Cluram
_ I T I I
septiznbre octubre novismbre diciembre enero
2/09/19 4/10/19 —
© Definicié de Iz idea del TFG 2/09/19 13/08/19 B .
© Inici elaboracié de la memariz: tito), introducci6, descripcio i objectius  18/09/19  26/09/19 0]
© Installaci¢ del Wordpress i configuraci6 de I'entom local 16/09/19  16/09/19 i
© Planificar del projecte: fases, tasques i dates claus 300919 4710119 =
@ Lliurament de la PACT 4110719 411019 +
= ° Fase2 7/10/19 119 p—
© Disseny dels wireframes i definicié de I'estructura i navegacio 710719 18/10/19 B
© Installacid i personalitzacié del tema instal lat 20018 111419 B .
© Lliurament de la PAC2 UANE] 1MAe *
B e Fasel 411719 2112119 r \
© Integracié i programacié de les funcionalitats del projecte: plugins, widget... 4/11/19 211118 [ 0 ]
© Introduccié de continguts 20118 288 [ 3
© Installacié de la fase beta en un servidor remot 20118 2112419 L1
o Lliurament de la PAC3 2112/19 2112113 *
B © Fased 31219 13/01/20 o o
o Testsicorecci6 d'errades 312119 16/12/19 [ H
© Finalitzacit de la meméria 17218 191219 [m]
© Elaborar i realitzar una presentacié del projecte final 2001218 8020 [ & ¥
© Publicacié del projecte final 9/01/20 13/01/20 1
& Lliurament final del projecte 130120 13/01/20 +

Figura 31: Diagrama de Gantt

Events BCN. Memoria Pagina 37 de 77



Dates claus:
e 04/10/19: Lliurament de la PAC1.
e 01/11/19: Lliurament de la PAC2.
e 02/12/19: Lliurament de la PAC3.
e 13/01/20: Lliurament final del projecte.

Llistat de tasques:

Fase 1 (del 02/09/19 al 04/10/19):
e Definicio de la idea del TFG.
¢ Inici elaboracié de la memoria: titol, introduccio,descripci6 i objectius.
e Instal-lacié del Wordpress i configuracio de I'entorn local.
¢ Planificar del projecte: fases, tasques i dates claus.
e Lliurament de la PAC1.

Fase 2 del 07/10/19 al 01/11/19):
e Disseny dels wireframes i definicié de I'estructura i navegacio.
e Instal-lacio i personalitzacié del tema instal-lat.
e Lliurament de la PAC2.

Fase 3 (del 04/11/19 al 02/12/19):
e Integracio i programacié de les funcionalitats del projecte: plugins, widgets, ...
e Introducci6 de continguts.
¢ Instal-laci6 de la fase beta en un servidor remot.
e Lliurament de la PAC3.

Fase 4 (del 03/12/19 al 13/01/20):
e Tests i correccio d'errades.
e Finalitzacié de la memoria.

e Elaboracié i realitzacié d’una presentacié del projecte final.

Publicacié del projecte final.

Lliurament final del projecte.

Events BCN. Memoria Pagina 38 de 77



12. Proceés de desenvolupament

Tal i com s’ha comentat abans, el procés de desenvolupament constara de 4 fases:
1. Fase d’analisi i recopilacioé de dades (fase 1 de la planificacio).
2. Fase de disseny (fase 2 de la planificacio).
3. Fase d'implementacié (fase 3 de la planificacié.
4. Fase de finalitzacio (fase 4 de la planificacio.

Alguns dels llocs webs de contingut similar que han servit per obtenir-ne idees i detectar mancances i
millores en I'oferta actual han estat: Guia BCN: agenda d’activitats, directoris i cursos de Barcelona,

en quant a contingut, Info Barcelona | Ajuntament de Barcelona, en quant a disseny, i altres com

Activitats amb nens a barcelona — Barcelona Colours, Get your guide o Tripadvisor, entre d’altres.

L’elaboracio6 del logotip i els wireframes serviran per estructurar les pagines, la navegacio del lloc web

BCN

EVENTS

Figura 32: Logotip dissenyat per al projecte web

i definir els seus components.

Events BCN. Memoria Pagina 39 de 77


https://guia.barcelona.cat/
https://www.barcelona.cat/infobarcelona/ca/
https://barcelonacolours.com/ca/
https://www.getyourguide.com/-l45/?cmp=ga&campaign_id=218859329&adgroup_id=28649214449&target_id=kwd-601527249741&loc_physical_ms=1005424&match_type=b&ad_id=338199524539&keyword=%2Bbarcelona%20%2Bdo%20%2Bwhat&ad_position=1t1&feed_item_id=&placement=&partner_id=CD951&gclid=EAIaIQobChMIg8LGy8C-5QIVh4jVCh18FwyaEAAYASAAEgIeffD_BwE
https://www.tripadvisor.com/Attractions-g187497-Activities-Barcelona_Catalonia.html

Home

Figura 33: Vista general dels wireframes

o Acces form

La integraci6 i programacioé de les funcionalitats del lloc web (plugins, widgets, ...) amb WordPress es

fan en un entorn local. S’instal-la el tema amb el que es treballara i els complements necessaris. A

partir d’aqui es podra crear el contingut, les vistes i els menis. També s’especificara els rols i

permisos dels diferents usuaris.

Un cop finalitzat el web s’instal-lara una versié beta en un servidor remot per poder fer els test

d’usuaris i realitzar les correccions corresponents per, finalment, instal-lar la versié definitiva.

Events BCN. Memoria

Pagina 40 de 77



13. Descripcio del programari de tercers (o
plugins) utilitzats
Els diferents temes i complements instal-lats en aquest projecte web han estat:

e Tema: Top Mag de FasterThemes (tema del directori de WordPress).
e Plugins:

1. The Events Calendar: plugin per crear i gestionar un calendari d’esdeveniments. Es
extensible, facil d’utiltizar i personalitzable.

2. User Registration: plugin per crear formularis de registre d’'usuaris i d’inici de sessio.
Custom Banners: complement que permet gestionar i mostrar banners personalitzats.

4. Duplicator: permet migrar i fer una copia de seguretat dels arxius i la base de dades
de WordPress. Permet duplicar i moure un lloc web d’una ubicacié a una altra
rapidament.

5. Jetpack: complement util per compartir el contingut en les xarxes socials. També és
un complement de seguretat del lloc web que protegeix contra atacs i inici de
sessions no autoritzats, millora el rendiment del lloc web carregant les pagines meés
rapid i optimitzant les imatges, permet gestionar els comentaris, maximitza la
visibilitat del lloc web en els motors de cerca i permet visualitzar les estadistiques de
trafic en temps real, entre d’altres utilitats.

6. Newsletter: plugin que permet crear una llista de subscriptors per enviar butlletins de

noticies.

7. Members: plugin de gesti6é d’usuaris i perfils.

@ & eesecn ©5 B

@ Esaitorio Custom Banners

ta%, 3 link 3nd 3 cal t aexion. CUSTOM BIANETS 38 Saslly DUTPUT Wa ShOREDASS. ESch VISHOr 1o The WabSITa is than Shown 3 random custam bannar
@ letpack Settings | Desactiva port | Upgrace 1 2o
3 Eniracdx Migra base de datos de WordPress. Duplica y mueve un sitio de una ubicacién
Versién 13.24 | Bor a
[l Eventos
0] Medios Hello Dolly y entusiasmo de tod una generadén resumidas en las dos palsbras més famosss cantadas por Lous Armstrong: Hella, Dolly. Cuando lo actives verds frases al azar de Hello. Dolly
Activar | Borrar - pantalla de aaministracion.
@ Paginas
@ Comentarios
Jetpack by WordPress.com etpack te permite conectar su blog a uns cusnta de WordPress. com pars utilizar las poderasas caracteristicas que nommalmente solo estin disponibles para
& ganners Jetpack | Ajustes | Ayuda | Desactivar
M MaiPoet i | ver dstalles
Newsletter MailPoet 3 (Nuevo) Crear y enviar boletines, publica notificaciones y correos de bienvenida desde tu WordPress.
1§ User Registration CrrERE Versién 3.41.0 | Por MailPost | Ver detalles
¥ Apariencia ©* Hay dispenible una nusva versin de MailPost 3 [Nus: tlles ce |3 version 3422 © actuslizals shors.
Plugins 4
K Pig Members Un piugi / perf control de los permisos de tu sitio. Este plugin te pemite editar tus perfles y sus capacidades, clonar perfiles axistentes, ssignar varios perfiles por ususria, bloquear
Phaginsi Deszctivar

Afadir nuevo

Editor de plugins Nevsletter wiar boletines de noticias, para construir su negocio. Antes de actualizar échale un vistazo a esta pigina para conocer lo que cambia

. N Desactivar
& Usuarios
~ Hemamientas © Hay disponible una nueva versian de M
B Ajustes
The Events Calendar nite compartir eventos. Bello. S8lido. Impresionants.

£+ Custom Banners Desactivar | Ajustes | Calendario Versién 49.12 | Bor Modem Tribs, Inc. |

Settings
- o Hay disponible una nueva version de The Events Calendar. Revisa los detalles de la version 4913 o actualizals ahora
17# Dupiicator
O cerrarmend User Registration Brag and e and login form builder.

Settings | Desactiva Versién 1.7.4 | Por WREverest | ver detalles | Docs | Free support

Figura 34: Captura de pantalla dels plugins

Events BCN. Memoria Pagina 41 de 77



14. Seguretat

La seguretat és molt important en un projecte web. Algunes de les vulneracions de seguretat poden
ser: porta del darrere, redireccions i insercié de codi maliciés o intents d’inici de sessio forgats, entre
d’altres. Es per aquest motiu que es posa I'accent en recomanacions per tenir una bona seguretat en

un entorn web:

e Escollir un host de confianca.

e  Utilitzar la ultima versio de PHP i actualitzar les de WordPress, plugins i temes.

e Definir claus d’accés robustes que barregin tot tipus de caracters: majuscules i minuscules,
simbols i nombres.

e Limitar els intents d’inici de sessio.

e Utilitzar HTTPS per a connexions xifrades. Inserir un certificat SSL.

o Realitzar copies de seguretat de forma periddica.

e Analitzar periddicament per comprovar la inexisténcia de virus informatics. Es per aixo que es
recomanar tenir 'antivirus actualitzat.

e Restringir els permisos dels editors que podran gestionar el contingut del web perd no podran
gestionar ni els usuaris ni cap altre element com temes, plugins, menus i widgets.

e Des de fa algun temps els atacs contra el XMLRPC sén habituals i son dificils de detectar.
Existeix un plugin, el XMLRPC Attacks Blocker, que permet desactivar-lo i bloquejar a totes

les adreces IP que intentin utilitzar I'arxiu xmlrpc.php.

Com aquest projecte, en un principi, no tindra més finalitat que la de superar I'avaluacio del TFG del
Grau Multimédia no s’ha publicat cap enllag a una pagina d’avis legal, de politica de privacitat o de
llei de cookies.

L’avis legal és un document que identifica al propietari (nom, adreca, CIF/NIF, email, etc.) i el text

legal en el qual es regeix es pot trobar en el segiient enllag: Ley de Servicios de la Sociedad de la

Informacién y de Comercio Electréonico (LSSI). L’avis legal és obligatori si el lloc web és un web

corporatiu (autbnom o empresa), una botiga online o un web/bloc particular si inclou publicitat.

La politica de privacitat és obligatoria si el lloc web recull alguna dada personal de l'usuari, per

exemple, en un formulari de contacte on es demana el correu electronic. La llei que la regeix és la

Llei Organica de Proteccid de Dades (LOPD). Com a minim el procediment consisteix en obrir un

registre en I'’Agencia Espafiola de Proteccion de Datos (AEPD) indicant els fitxers involucrats en la

recollida de dades dels usuaris del lloc web, crear una pagina amb el text de la politica de privacitat

(un exemple d’aquest text el proporciona Incibe (Instituto Nacional de Cibersequridad)) i, finalment,

incloure als formularis on es demanen les dades personals a l'usuari una casella de marcacio

obligatoria amb I'enllag a aquesta pagina.

Les cookies son fragments d’informacié enviats per un lloc web i emmagatzemats al navegador de
'usuari. Aixd permet tenir informacié sobre les seves preferéncies o activitats. La legislacié obliga a

mostrar un missatge i no activar les cookies del lloc web fins que l'usuari accepta explicitament el

Events BCN. Memoria Pagina 42 de 77


http://www.lssi.gob.es/paginas/Index.aspx
http://www.lssi.gob.es/paginas/Index.aspx
https://www.boe.es/buscar/doc.php?id=BOE-A-2018-16673
https://www.aepd.es/es
https://www.incibe.es/extfrontinteco/img/File/empresas/dosieres/protege_tu_web/protege_tu_web_leyenda_lopd_web.pdf

missatge informant sobre el seu Us i finalitat. Existeixen molt plugins a WordPress per implementar

aquesta llei.

Events BCN. Memoria Pagina 43 de 77



15. Tests

S’ha analitzat el contingut del lloc web amb I'eina de Google, PageSpeed Insights, i 'eina W3C

Markup Validation Service.

PageSpeed Insights analitza el contingut d'un lloc web i fa suggeriments per millorar la velocitat de
les pagines. En els resultats obtinguts, la versié per a mobil indica que té un rendiment lent i la versié
per a ordinador té un rendiment mig. Els suggeriments de millora perqué les pagines carreguin més

rapid sén els seglents:

- Suprimir els recursos que bloquegin el renderitzat. Hi ha un complement de WordPress que
ajuda a inserir recursos fonamentals o posposar recursos menys importants, Autoptimize,
mitjangant la optimitzacié de JavaScript, CSS, imatges i HTML, entre d’altres.

- Publicar imatges amb formats de proxima generacioé (JPEG 2000, JPEG XR i WebP) que
comprimeixen millor les imatges que els formats PNG o JPEG i fa que es descarreguin més
rapid i consumeixin menys dades. Hi ha un complement que converteix automaticament les
imatges que es pugen en aquests formats, Imagify.

- Suprimir arxius CSS sense utilitzar en la versié per a mobil.

W3C Markup Validation Service és un sistema de validacio creat pel World Wide Web Consortium
(W3C) que permet comprovar que els documents HTML i XHTML tenen les marques ben definides,
assegurant aixi la la qualitat técnica de les pagines web. En els resultats obtinguts no apareixen

errors pero si alertes de millores en el codi que ajuden a reduir al maxim les barreres d’accessibilitat.

Events BCN. Memoria Pagina 44 de 77


https://developers.google.com/speed/pagespeed/insights/
https://validator.w3.org/
https://validator.w3.org/
https://wordpress.org/plugins/autoptimize/
https://wordpress.org/plugins/imagify/
https://ca.wikipedia.org/wiki/World_Wide_Web_Consortium
https://ca.wikipedia.org/wiki/Hyper_Text_Markup_Language
https://ca.wikipedia.org/wiki/Extensible_HyperText_Markup_Language

16. Requisits d’instal-lacié

Els requisits d’instal-lacié per posar en produccié el projecte web en el servidor son:

e PHP versi6 7.3 o superior: PHP permet treballar amb contingut dinamic aprofitant totes les
millores de rendiment i de seguretat a partir d’aquesta versio.

e MySQL versi6 5.6 o superior: MySQL permet gestionar la base de dades del web on
s’emmagatzema tota la informacié que es genera (entrades, usuaris, etc.). PHP demana una
dada a MySQL i aquest la busca i li torna.

e Certificat SSL: protegeix el lloc web perque la transferencia de dades entre el servidor i els
dispositius dels usuaris sigui segura.

e Apache: servidor HTTP de codi obert multiplataforma amb el mddul lamod_rewrite per a URL

amigables.

Events BCN. Memoria Pagina 45 de 77



17. Instruccions d’instal-lacio

Un cop implementat el lloc web en I'entorn local es realitza una copia del WordPress i es fa la
migracio al servidor remot. Per fer aix0, s’instal-la i utilitza, de de I'entorn local, el plugin Duplicator
que facilita i simplifica aquest procés d’instal-lacié del projecte web en el servidor tenint en compte els

requisits de I'apartat anterior. A continuacio es detalla les passes a seguir:

- El primer de tot és clonar el WordPress local i empaquetar tot en un fitxer comprimit amb
totes les seves carpetes i fitxers (HTML, PHP, CSS, base de dades, etc.) utilitzant el plugin

Duplicator.

- Un cop instal-lat i activat el plugin, apareix un nou menu al lateral anomenat Duplicator. Es
clica a I'opcié Paquetes i el plugin primer escaneja tota la instal-lacié de WordPress per

verificar que és possible realitzar I'exportacié per més tard crear el paquet.

W 1+ Afadic [0 Eventos Hola, scabestany [l

Escritorio
i¥a estd disponible WordPress 5.3! Por favor, actualiza ahora.

Jetpack
Paquetes » Todos

The Newsletter dedicated page is not published. Edit the page or review the main settings.

Medios

P Acciones en lote |v| | Aplicar e B
Crear nuevo

Comentarios (1
Banners
M MaiPoet
™ No se han encontrado paquetes.
Haz clic en el botén «Crear nuevo» para crear un paquete.

Apariencia

¢
tEcha un vistazo

% Plugins
Usuarios

ramientas

% Duplicator

Paquetes

Herrami

Figura 35. Duplicator

- Un cop realitzada I'exportacio, es decarreguen els dos fitxers resultants, I'instal-lador i la

copia del lloc web.

- Perrestaurar el web en el servidor remot primer es crea la base de dades nova en el servidor
remot i després es puja els dos fitxers anteriors mitjancant el FileZilla. Un cop fet aixo,

s’accedeix pel navegador a la ruta https://eimtcms.uoc.edu/~scabestany/installer.php.

- En el procés d’instal-lacié s’ha de tenir en compte aquesta configuracio:

Events BCN. Memoria Pagina 46 de 77


https://eimtcms.uoc.edu/~scabestany/installer.php

o En lapartat Action s’ha d’escollir Create New Database per poder utilizar la base de
dades creada en el pas anterior.

o A Host posar localhost.

o A Database s’ha d’especificar el nom de la base de dades creada.

o A User indicar el nom d’usuari de la base de dades.

o I finalment, a Password indicar la contrasenya de 'usuari de la base de dades.

Un cop acabat, clicar a Test Database per comprovar que tot es connecta correctament. Si el

test és correcte anar a la pantalla seguent i confirmar la instal-lacié.

- Sitot ha anat correctament surt un missatge conforme tot ha anat satisfactoriament i un avis
conforme s’han d’eliminar els fitxers d’instal-lacié quan s’accedeix a la pagina d’administracio

de Wordpress.

24 Duplicator x  +
< &) @ eimtcms.uoc.edu/~scabestany/dup-installer/main.installer.php B % @ e

I Aplicaciones @3 VouTube BF Maps G Moticiss By Traducr @ [ YouTube Converter.. (§) Get Involved

Duplicator

Step 4 of 4: Test Site dup-installer-log. bxt

. . Login to the WordPress Admin to finalize this install.
& Admin Login . .
¥ Auto delete installer files after login (recommended)
A TMPORTANT FINAL STEPS: Login into the WordPress Admin to remove all instalistion files and finalize the

instali process. This install is NOT complete until ail instalier files are removed. Leaving the installer files on this

server can lead to security issues.

Additional Details:
» Review Migration Report

Files notices &)
Database Notices (o)
Search & Replace Notices ©
General Notices &)

« Review this sites front-end or re-run the installer and go back to step 1
« Please validate wp-config.php changes and .htaccess changes
« For additional help and questions visit the online FAQs

Figura 36. Duplicator. Instal-lacié del web en el servidor remot

- Per acabar es clica sobre el boté Admin Login per accedir al panel d’administracio de
WordPress i comprobar que la importacio funciona correctament. Sera en aquest moment

quan sortira el missatge conforme s’han eliminat d’instal-lacio.

- Ellloc web publicat es pot visitar en el segient enllag: https://eimtcms.uoc.edu/~scabestany/.

Events BCN. Memoria Pagina 47 de 77


https://eimtcms.uoc.edu/~scabestany/

18. Projeccio a futur

Les millores a realitzar en hipotétiques futures versions del lloc web son:

- Funcionalitat d’importacioé d’esdeveniments des de Meetup, Eventbrite, Google Calendar,
iCalendar i altres amb el complement Event Aggregator.

- Permetre vendre entrades dels esdeveniments per mitja de WooCommerce, Easy Digital
Downloads o Tribe Commerce amb el complement Event Tickets Plus.

- Filtres avancats. Incloure una barra de filtres on es puguin filtrar els esdeveniments que es

trobin a prop de l'usuari o que siguin gratuits o que es celebrin els caps de setmana.

Aquestes tres millores serien possible amb la compra dels complements que el plugin The Events

Calendar ofereix en la seva versié més PRO.

La funcionalitat d’aquest lloc web es veuria complimentada amb la feina d’'un/a community manager
per tal de dur a terme la difusié del seu contingut a través de xarxes socials com Facebook,
Instagram i Twitter.

En les versions futures del lloc web estaria contemplada la seva versié en catala, anglés i francés.
Si en un futur el lloc web i les seves xarxes socials tinguessin un nombre considerable de seguidors,
subscriptors i usuaris es podria estudiar la opcié de donar alguns serveis Premium a usuaris que

hagin satisfet una quota d’abonament a fi de poder mantenir el funcionament del lloc web.

Aquest projecte s’ha centrat en esdeveniments de la ciutat de Barcelona perd podria extrapolar-se a

d’altres ciutats d’arreu del mon.

Events BCN. Memoria Pagina 48 de 77



19. Conclusions

La planificacio del treball s’ha gestionat de manera dptima en totes les seva fases, tant en la correcta
execucio de les seves tasques com en I'acompliment de les dates claus. Aixd ha permes aconseguir

arribar a tots els objectius principals del projecte.

S’ha creat un web que gestiona la difusié d’esdeveniments a Barcelona. La gestié i manteniment del
seu contingut és facil i intuitiu. En aquest sentit ha estat un encert I'eleccié de WordPress.per a la
realitzacié d’aquest projecte. S’ha aprofitat la seva gran comunitat instal-lant i utilitzant extensions,
blocs i temes ja implementats. L'inconvenient que s’ha trobat amb el procés de treball establert és
que per algunes funcionalitats desitjades és necessaria la compra de complements en les versions
més PRO dels plugins instal-lats. Es per aquest motiu que aquestes millores s’han incorporat com a
versions futures del lloc web. No obstant, la versié publicada ja compleix amb I'objectiu de facilitar la

recerca d’'informacié sobre Barcelona i tenir-la unificada en un sol lloc.

La gestio dels butlletins setmanals s’ha aconseguit sense massa problemes. No ha estat aixi en la
gesti6 de les alertes. Al final s’ha optat per incorporar tres funcionalitats en versions futures amb la
compra de complements que el plugin The Events Calendar ofereix en la seva versié més PRO:
importacioé d’esdeveniments des d’altres aplicacions, permetre la venda d’entrades i incloure filtres
avangats per a la recerca d’esdeveniments. En la versié en produccié s’ha optat per la possibilitat
d’exportar o afegir els esdeveniments desitjats en 'agenda personal i des d’alla gestionar les alertes

com i quan es vulgui.

Amb referéncia als objectius secundaris només afegir que s’ha arribat practicament al seu
acompliment i han millorat el rendiment del lloc web. Només afegir que la utilitzacié d’eines de
software lliure ha estat d’'un 90% amb I'excepcié de Microsoft Word per a la redaccié d’aquesta
memoria, Microsoft PowerPoint per a la presentacioé del projecte i After Effects per a la realitzacié de

la presentacio en video.

Quant a la creacié d’'un lloc responsiu, la posada en practica dels coneixements adquirits durant tot
els estudis del Grau de Multimeédia i la justificacio de totes les decisions i tot el desenvolupament dut

a terme durant la realitzacié del TFG aquest document n’és un bon exemple.
Respecte a la validacié del codi segons les especificacions que estableix el World Wide Web

Consortium (W3C) realizat en la fase 4, no han aparegut errors pero si alertes de millores en el codi

gue ajuden a reduir al maxim les barreres d’accessibilitat.

Events BCN. Memoria Pagina 49 de 77



Annex 1. Lliurables del projecte

Llista de fitxers lliurats i la seva descripcid (en aquest apartat s’aniran afegint items a mesura que

avanci el projecte):

e Memoria del projecte: document en PDF on s’estructura i s’explica tot el TFG, des del
naixement de la idea del projecte fins les conclusions finals, detallant totes i cadascuna de les
fases de desenvolupament. En la memoria també s’incloura I'enllag al lloc web en produccio
aixi com les dades d’accés dels diferents perfils a fi de que el personal avaluador pugui fer
les comprovacions escaients.

e Presentaci6 del projecte en format PowerPoint (.pptx) i en MP4,

e Presentaci6 del projecte en video en MP4 que es lliurara mitjancant I'eina Present@.

e Autoinforme d’avaluacié en format PDF.

Events BCN. Memoria Pagina 50 de 77



Annex 2. Enlla¢ al lloc web

L’enllag al lloc web és: https://eimtcms.uoc.edu/~scabestany/.

Events BCN. Memoria Pagina 51 de 77


https://eimtcms.uoc.edu/~scabestany/

Annex 3. Captures de pantalla

@ & eventsBen B + Afadir Hola, scabestany [l
Opcicnes de pantalla ¥ Ayuda ¥

O EiED Escritorio

Inicio

Act es € Descartar

iBienvenido a WordPress!
Hemos recopilado algunos enlaces para que puedas comenzar:

A Entradas

0y Medios Comienza Siguientes pasos Mas acciones

M Paginas Y Escribe tu primera entrada en el bleg Gestiona widgets o menus
Personaliza tu sitio

¥ Comentarios Afiade una pagina cAcerca dex B3 Activa o desactiva los comentarios

0, cambia tu tema por completo

+

Establecer tu pagina de inicio ¥ Aprende mas sobre cémo empezar

4
(]

» Apariencia

B ver tusitio

K¢ Plugins

& Usuarios

#~ Herramientas De un vistazo - Borrador rapido a
Ajustes A 1entrada W 1 pagina Titulo
© Cerrar men B 1 comentario

wordPres: estd funcionando con el tema Twenty Nineteen, Contenido

Motores d jueda disuadidos

JEn qué estas pensando?

Actividad -

Figura 1: Captura de pantalla del WordPress

change since market change since
g W2Techs.com usage 1 September 2019 share 1 September 2019
1. WordPress 34.7% +0.2% 61.5% +0.3%
2. Joomla 2.7% -0.1% 4.8% -0.1%
3. Drupal 1.7% -0.1% 3.1% -0.1%
4. Shopify 1.7% 3.0%
5. 5quarespace 1.6% 2.8%

percentages of sites

Figura 2: Els sistemes de gestié de continguts més populars (font: https://w3techs.com/)

& W2Techs.com sites
1. WordPress 403
2. WooCommerce 247
3. Wix 104

daily number of additional sites
in the top 10 million

Figura 3: Sistemes de gestié de continguts amb més rapid creixement des de I'1 de setembre de 2019 (font:

https://w3techs.com/)

Events BCN. Memoria Pagina 52 de 77


https://w3techs.com/
https://w3techs.com/

Other 41%

WordPress

Explain Chart

Top In CMS Usage Distribution in the Top 1 Million Sites

Technology Websites L3

¥ WardPress 359941 3589
& Drupal 29,122 291
BwWF Engine 26,389 2.64

CPansl 22,973 2.3

H Joomla! 18,322 183
& Google Search Appliance 18,001 18

* Sgquarespace 11,430 115
@ Blogger 10,720 107
& Unbounce B.742 0E7
= Wing 7.458 0.75
* Bitria 7.058 D71

Figura 4: Distribucié dels llocs webs segons CMS emprat (font: https://trends.builtwith.com/cms)

Events BCN. Memoria Pagina 53 de 77


https://trends.builtwith.com/cms

0 20 40 &0 a0 100

Telafona manil

Ordemader portatil
Ordenador fijo 0 de sobremesa
Tahlet

Televizor
Videocomsola de sobremesa
Smarmwatch / Foeloj imbeligesnte
Videeconsala portatil
Asistente dal hogar /| Altavoz inteligents
Citro equipo

Na/MNC

Figura 5: Dispositiu d’accés (font: http://download.aimc.es/aimc/NoPU2G5Tt/macro2018/#page=1)

# Events BCN Hola, scabestany [l
@ Esaitorio
Ya esté disponible WordPress 5.3.2! Por favor, actualiza shora.
@ retpack
e Categorias de Evento
Eventos I The Newsletter dedic ge is not published. Edit the page or review the main settings.
- Buscar categorias de Evento
dir nu
Ftiquet Afiadir nueva categoria de Evento Acciones en lote ¥ | Aplicar 10 elementos
fiquetas
Categorias de Event (e . .
& Rvento Nombre Descripcion Slug Cantidad
5 El nombre es cmo aparererd en tu Cine _ cine 1
I Slug
Deportes — deportes 1
- la versién amigable de la URL del nombre

mi ras, ntimeros

pl to: Exposiciones — 2

Categorfs superior de Evento
n,] Medios Ferias — ferias 1
M piginas
Festivales — festivales 1

¥ comentarios Descripcion
% Banners
- ® Fiestas locales — fiestaslocales 1
! MailPoet

Newsletier £ Infantil = infanti 1

8 Events BCN =+ Afiadir [l Eventos Hola, scabestany [l
# Entradas Menus  Gestionar con vista previa
i Eventos The Mewsletter dedicated page is not published. Edit the page or review the main settings.
7 Medios
B riginas Editar ments  Gestionar ubicaciones

¥ Comentarios

e e ras editar {Header ) ¥ | Elegir crea un nuevo G s cambios!
R Ranners Elige el menti que quieras editar: | Principal (Header menu) gir | o crea un nuevo ment. iNo ohvides guardar tus cambi
MailPoet
Newsletter Anadir elementos al menu Estructura del menu

W User Registration

M Apariencia
Més reciente | Ve Buscar Coloca cada elemento en el orden que prefieras. Haz dlic en I flacha que hay @ | derecha del elemento para mostrar mas apciones de configuraion
Registrarse
Cine v
= Acceder
ige
== - Deportes v
Afiadir al mend
Fondo Exposiciones. A
Entradas v -
Editor de temas
Banners A Ferias v
& Plugns (@
& Usuarios Enlaces personalizados v Festivales v
# Hemamientas Categorias -
Fiestas locales Categoria de Evento ¥

Figura 7: Captura de pantalla del WordPress (Apariencia->Menus)

Events BCN. Memoria Pagina 54 de 77


http://download.aimc.es/aimc/NoPU2G5Tt/macro2018/#page=1

BCN

EVENTS
# CINE DEPORTES EXPOSICIONES FERIAS FESTIVALES FIESTAS LOCALES INFANTIL RUTAS SOLIDARIDAD TEATRO

Figura 8: Captura de pantalla del mend

BCN

EVENTS

# CINE DEPORTES EXPOSICIONES FERIAS FESTIVALES FIESTASLOCALES INFANTIL RUTAS SOLIDARIDAD TEATRO

Eventos en noviembre 2019

EVENTOSEN BUSCAR VERCOMO
Sy P BUSCAREVENTOS
2019-11 bra clave Bre v

noviembre 14 @ 8:00 am - 5:00 pm

Ver todos los Eventos

Figura 9: Captura de pantalla dels destacats i de 'agenda

Events BCN. Memoria Pagina 55 de 77



BCN

EVENTS
# CINE DEPORTES  EXPOSICIONES — FERIAS  FESTIVALES  FIESTASLOCALES  INFANTIL  RUTAS  SOLIDARIDAD  TEATRO

Acceder

Username or email address *
Password *

Remember me

Lost your password?

noviembre 14 @ 8:00 am - 5:00 pm

BCN

EVENTS
# CINE DEPORTES EXPOSICIONES FERIAS FESTIVALES FIESTAS LOCALES INFANTIL RUTAS SOLIDARIDAD TEATRO

Registrarse

Usuario* Correo electrénico

Contrasefia* Confirmar contrasefia *

Registrarse

Teatro 1
noviembre 11 @ 5:00 pm - 7:00 pm

noviembre 14 @ 8:00 am - 5:00 pm

Figura 10: Captures de pantalla del formulari d’accés i de registre d’'usuaris

Events BCN. Memoria Pagina 56 de 77



Cine

Deportes

Exposiciones

Ferias

Festivales

Contingut per
categories (s'indicara si
anira o no a la seccié de|

Destacados)

Fiestas locales

Infantil

Rutas

Solidaridad

1 1
®
=
o
o
3
)
S
%)
c
o
<.
(%]
a
by

Teatro

predeterminada)

= Llista d'esdeveniments
(2 per pagina)

Formats de visualitzacié
del contingut

Llista d'esdeveniments

per dies

o Segons etiquetes (tags)

aoubscripcio als butlleting

Anuncis

Registrar-se
b Accés al CMS —[
Accedir

Figura 11: Diagrama del contingut

Events BCN. Memoria Pagina 57 de 77



BCN

EVENTS

Figura 12: Logotip dissenyat per al projecte web

Figura 13: Favicon

[

[

Y FFFFFF

r

Figura 14: Colors utilitzats

Events BCN. Memoria Pagina 58 de 77



Figura 15: Wireframes de la pagina d’inici, d'un esdeveniment concret i del formulari d’accés d’un usuari

BCN Events

Logotip

CINE DEPORTES EXPOSICIONES FERIAS FESTIVALES FIESTAS LOCALES  IMFAMTIL RUTAS SOLIDARIDAD  TEATRO

((Z; ) ((ﬁg Destacados
{ January 2017 bl
Mo Tu We Th Fr Sa Su
1 2 3 4 5 6 7
Fotografia
B 9 10 11 12 13 14
Text
15 16 17 18 13 20 21
]
22 23 24 25 26 27 28
[ |

29 30 31 ( ) ( ) (: :)

‘ Subscribete |

|Anuncius |

Fotografia

® Acceder

& Resgistrarse

Events BCN. Memoria Pagina 59 de 77



Logotip

@ Registrarse

CINE DEPORTES EXPOSICIONES FERIAS FESTIVALES FIESTAS LOCALES IMFANTIL RUTAS SOLIDARIDAD  TEATRO
Destacados
Fotografia
Descripeid esdeveniment
Fotografia
Tent
o
#
‘ Etiquetas
Google Calendar ExportariCal
" Subscribet
 Detall esdeveniment | ubscribete
|Anuncios
Fotografia
Google Maps
Twitter | Facebook Whatsapp Telegram |  Imprimir
— Comentaris
® Acceder

Events BCN. Memoria

Pagina 60 de 77



Logotip

CINE CURSOSYTALLERES DEPORTES EXPOSICIONES

FIESTASLOCALES FESTIVALES FIRAS INFANTIL RUTAS SOLIDARIDAD TEATRO

Fotografia

Acceder

Destacados
| Username |
| Password |
g Remember
@ iHas olvidado tu password?
@ AN no eres usuario registrado? Registrate

Text
| Etiquetas

C O

| Subscribete

|Anuncios

Fotografia

®Acceder

® Registrarse

Events BCN. Memoria

Pagina 61 de 77



BCN

EVENTS
A CME  DERORTES

FERIAS  FESTVAES  FIESTASLOCALES  INFANT

BCN

EVEMNTS
Eventos en enero 2020 -
TeRTRD "
«didentes
Eventos en enero 2020 Eventos en enero 2020
AATRAR LA BSCREDACE EVENTOS - P
oo —
& e T & M -
«diciembre. febrero s
| | vic | sis|| oou]
2 3 4 5
R
s 7 8 3 1 1 m
\er todes Ios Eventos. 13 1: 15 1'6 17 18 19
R
([atorem ] (s ) [0 (e 7 2w
— . F

Figura 16: Mockups

Events BCN Afadir Eventos Hola, scabestany al
Escritorio
i¥a estd disponible WordPress 5.3.2! Por favar, actualiza ahora.
Jetpack :
Entradas Usuarios = Aadir nuevo
Eventos The Newsletter dedicated page is not published. Edit the page or review the main settings.
Medi
Todos (6) | Administrador (2) | Editor (2) | Autor (2) Elceagielancs
Pdginas
Acciones en lote ¥ | Aplicar Afadir perfil.. ¥ | Afadir | Borrarperfil.. ¥ | Bomar | All approval statuses ¥ Filter 6 elementos
Comentarios
B Nembre de usuario Nombre Correo electrénico Perfiles Status Entradas
3anners
e admin Administrador ahikejyn-7842@yopmail.com Administrador Approved 0
Newsletter
aliga — silviacabestany@hotmail com Autor Approved 0
User Registration
aligaeditor = silviascully@hotmail.com Editor Approved 0
Apari
Plugins & . . .
2 autor — tepoteffowe-9831@yopmail.com Autor Approved 0
Usuarios
L editor Editor ynukose-2503@yopmail.com Editor Approved 0
Afadir nu
To scabestany — scabestany@uoc.edu Administrador Appraoved 0 (/]
P
Afiadir ¢ Nembre de usuario Nombre Correo electrénico Perfiles Status Entradas
Herramientas Acciones en lote ¥ | Aplicar Afadir perfil.. ¥ | Afiadir | Borrarperfil.. ¥ | Borrar | All approval statuses ¥ Filter 6 elementos
. " y .
Figura 17. Perfils d’usuaris
@ Eventos ennoviembre 2019-Ev X 4 — b¢
eimtcms.uoc.edu/~scabestany/ :
] s d bestany, ¥r

Hola, aliga [l

#  CINE DEPORTES EXPOSICIONES FERIAS FESTIVALES FIESTAS LOCALES INFANTIL RUTAS SOLIDARIDAD TEATRO

Eventos en noviembre 2019

EVENTOSEN BUSCAR VERCOMO
2019-11 Paiabra clave Mes ¥

«octubre diciembre »

1 2 3
Camar: ar: Cémara
dad dad udad

Camaray ciudad
31 octubre, 2019 - 8 marzo, 2020

4 s 3 7 8 B 10
Camaray Camaray Camaray Camaray Camaray mara y Camaray
cudad Gudad dad dad dad dad udad
PORTRAIT DE LA JEUN
httpsi//eimtcms.uoc.edu/~scabestany - [T =

Figura 18. Panell d'administracié d’un perfil autor

Events BCN. Memoria Pagina 62 de 77



@ Bonners < Events BCON — Word?: X + - X

& c @ eimtcms.uoc.edu/

# EvenisBCN O 1 iy | s Hola, scabestany [l

Entradas Banners

Eventos | The Newsletter dedicated page is not published. Edit the page or review the main settings.
Medios -
Todos (3) | Publicadas (3) St
Paginas
Acciones en lote v | Aplicar Todas las fechas ¥ Filtrar 3 elementos
Comentarios
Thumbnail Titulo Shortcode Banner Groups Fecha

Banners

CaixaForum B e —

lbannerid="104"]
1
Teatre Nacional de Catalunya B —
[banner id="82"] 4 121142019
M MailPoet

Newsletter

Cines Renoir B — — Publicada
User Registration [bannerid="80"] y
Apariencia ]
Plugins Thumbnail Titulo Shortcode Banner Groups Fecha
Usuarios Acciones en lote ¥ Aplicar 3 elementos
Herramientas
Ajustes -

Figura 19. Gesti6 dels banners publicitaris

Eventos en noviembre 2019 -... < Mewsletters < Events BCN—W... X +

} Escritorio
Jetpack
& SUSCRIPTORES v i= CONSTRUCCION DE LISTA v BOLETINES v £ AJUSTES v (] ESTADO
Entradas
® OBTEN EXTENSIONES PROFESIONALES
Eventos

dios

If you want to be i i updates of you may want to subscribe to our newsletter

Péginas
scabestany@uoc.edu

Comentarios {1

Banners
BOLETINES

ilPoet
hed. Edit the page or review the main setting:

Newsletter

evo Boletin Eliminar boletines seleccionados

Asunto Estado Progreso (*)
- Events novs I oo @ upicar [  Borr |
Sub
S =3
Newsieror =3

h'j User Registration

Plugins
Usuarios
Herramientas

Ajut The Newsletter Plugin ‘Obtener Premium Su Cuenta Foro Blog

comentarios A | v | Ressalta-hotot  Distingeix entre majisgules i mindscules  Coincidencies 2 de 3 *

Figura 20. Gestio6 dels butlletins

Events BCN. Memoria Pagina 63 de 77



Eventos en noviembre 2019-... X +

€ > 0a s.uoc.edu/~ n

s a (< A, C
-amara y amaray amaray _amala Yy Aamara y »ama!a y Lamaray — ~
dad ciudad cludad ciudad ciudad ciudad ciudad smart city teatro
Portrait de fa
Subscribete

Jeune fille en
«octubre diciembre » iQuieres recibir informaci6n actualizada? Subscribete.
Nombre o nombre completo

»
@
«
>
qQ
]

feu

+ EXPORTAR EVENTOS

Cinemes Renoir Floridablanca

Acceso

Acc

Comentarios (1) < Events BCN .. X +

— X
€ F @ | https:/feimtcms.uoc.edu/~scabestany/w ¢
@& eventsecN S 1 B 1+ Adadic I Eventos
Escritorio
iYa esta disponible WordPress 5.3! Por favor, actualiza ahora.
Jetpack
Entrad Comentarios
Eventos The Newsletter dedicated page is not published. Edit the page or review the main settings.
Medios
) Todos (2) | Mios (0) | Pendiente (1) | Aprobada (1) | Spam (0) | Papelera (3] Buscar comentarios
Paginas
Acciones en lote ~| | Aplicar Todos los tipos de comentar |~ | | Filtrar 2 elementos
Comentarios 1
~ i O Autor Comentario En respuesta a Enviado el
Banners
i ] i 28/11/2019 2:00
2L MailPoet ] aliga Recomendable para asistir en familia. Cdmarayiidad - alas
Mostrar Evento pm
silviacabestany@hotmail.com I Aprobar Responder  Edicidn répida Editar Spam  Enviar a la Papelera I (]
212.15.232.115
- . . . g
o silvia Recomiendo esta exposicién. Camara y ciudad 9alas
Apariencia Mostrar Evento
silviacabestany@hotmail.com o
Plugins 212.15.232.1 u
Usu
O Autor Comentario En respuesta a Enviado el
Herramientas
Acdiones en lote ~| | Aplicar 2 elementos
Ajustes
Custom Banners
Settings
7t Duplicat
~Tigs por cregr con WordPress. Obtener la versién 5.3
mailto:silviacabestany@hotmail.com
comentarios # | % | Ressalta-hotot Distingeix entre majdscules i mindscules  Coincidéncies 3 de 2 X

Figura 22. Gesti6 dels comentaris

Events BCN. Memoria Pagina 64 de 77



Eventos en noviembre 2019-... X =+ = @l e

€ Ha https://eimtcms.uoc.edu/~scabestany/ c Q Cerca * e ¥y & O =
18 19 20 21 22 23 24
Ver todos los Eventos
Etiquetas
(caixaforum [carrera] [congreso]
Céamaray Camaray Camaray
ciudad ciudad ciudad smart city teatro
bscribete
coctubre dicembre» :Quieres recibir informacién actualizada? Subscribete.
Nombre o nombre completo
Email
Teatre Nacional de Catalunya
v
comentarios [~ ]+ Ressalta-hotot Distingeix entre majiscules i mini c 3de3 &
Figura 23. Subscripcions
Y9¢ UOC (Universitat Oberts de Cat= X | M Events news november - scabest X [M] Fundacis perala Universitst Ob- X @ Eventos en noviembre 2019-Ev X | + = X

Cc @ mail.google.com/mail/u/07ik 04018&view=pt; arch permthid=thread-f%3A1651342685969881466&simpl=msg-f%3A165134268596988 1466 aQ ¥

Q4@ :

Events news november
1 e

Events BCN <nsvislatia@susntsten.coms Wed, Now 27, 2018 3t 925 A
To: scatestany@uoc. edu

Events BCN

Viewshis email ciine

Smart City Expo World Congress

Smart Ciy E 2018 seré o zvento .
inclusivo, Sman City Expo Wrid Congress existe para empoderar a las
<iudades y colectivzar 2 innovacidn urbana en.

Camara y ciudad

La vids urbana en fa fotografia y el cine.

Carrera de la Mujer

f Sienuenidas | evento deportio femenino mé
para disfutar o s soiar
grande. ;Te spuntas?

o de Europa. 8 cudates
s ganas de pasario

La mort i la primavera

L gran novel Ia péstuma g Mercé Rodoreds qus ens strapa amb una podtiea
<olpidora Un estrany riual assegura Fesiabiitat dun poble on els desigos
seals s5n sistematicamEnt reprinits ame tota

4 Portrait de la jeune fille en feu

Sinopsis: Bretafia francasa, 1770, Marianne &5 uns pintors que-dete reslizarel
retrato matrimonial de Hiiofse, una joven que acaba de dejar el conveno.
Héioise no scagts su desting £omo.

Figura 24. Exemple de la recepcié d’'una newsletter

Events BCN. Memoria Pagina 65 de 77



@ Subscribers« Events BON—Wor X + - x

<« C @ eimtems.uocedu/~scabestany/wp-admin/admin.php?p. ter_users_index T Q@ :

#i EventsBcN &1 P + Afiadir [m] Eventos

27 Medios
. If you want to be informed of important updates of Newsletter, you may want to subscribe to our newsletter

scabestany@uoc.edu

Banners
SUSCRIPTORES
l MailPoet

The Newsletter de
Newsletter

T W o

M Mostrar Listas

of1 [Ir| 3 || 3 Suscriptor(es) encontrado(s) | Borrar seleccionados

Subscribers
Email Nombre

W4 User Registration silviascully@hotmail.com Silvia Scully CONFIRMADO

M Apariendia silviacabestany@hotmail.com Silvia Cabestany CONFIRMADO

Plugins scabestany@uoc.edu CONFIRMADO
& Usuarios

# Herramientas

Figura 25. Gesti6 dels subscriptors als butlletins

@ Eventosennoviembre 2019-E. X + - X

(&} # eimtcms.uoc.edu/~

Eventos en noviembre 2019

«octubre diciembre »

Camaray ciudad
31 octubre, 2019 - 8 marzo, 2020

Portrait de la jeune fille en feu
dicembre 1@7-30 pm - 930 pm

Ver todos los Eventos

Etiquetas

. (Quisres recisirinformatiéa s
«octubre diclembre>  Nombre o nombre completo

Figura 26. Vista agenda

Events BCN. Memoria Pagina 66 de 77



@ Eventosenenero 3—febrero 23 X

€ c

@ Cémaray ciudad - Events BCN - X

< C

Events BCN. Memoria

du

+

@ eimtcms.uoc.edu/~scabestany/events/lista/?tribe-bar-date=2020-01-09

«Eventos anteriores Siguientes Eventos »

enero 2020

BCN dia/noche: secretos y leyendas

£nero3@ 1100 am- marz0 29 @800 pm

ruta G 10 tocal
‘Barceiona Barcelons Esparia + Google Map.

Recorre las
squello que siempre ests zhi
oficiales de CultRuta te lo mus

mblemticas de Barcelona fjsndote en todo

oy telo explicen sl oide, gracizs 2 un
stema de guis oficial con radio (jllévate tus suriculares!). Tiene un

talze s entarios entre 51, con distintos horarios y

recorrides. i te gusta, jdespués aplntate 3l restol &

:2d3 de ls

rarios distintos para descubrir 2 fondo la zons més v
ciudad: Gotic Enls 203 mis antigua.

Masinformacién »

Portrait de la jeune fille en feu
enero6@7:30pm- enero 19@ 7:30pm

Cines Renoir Floridablanca, 135
Barceiona B; 08011 E:

via + Google Map

10€

Sinapsis: Bretafa francesa, 1770. Marisnne es uns pintors que debe

realizar el retrato matrimonial de Hélaise, una joven que scaba d

ONTET MU ety el convento. Héloise no acepta su destino como mujer casada y se niega

2 posar, por o que Marianne debe trabajar
pasar por dama de compafia, para asf observarls de dia y pintarla d
2 que comparten

reto. Para llo, se hace

noche. Su relacion se vuelve mis intensa 3 m
ibertad de.

juntas los itimos momentos
Masinformacions

Céamaray ciudad

enero20-febrero 23

Carrerade laMujer
febrero8@9:30am- 1200 pm

Festival Internacional de Cine Gayy
Lésbico de Barcelona (FICGLB)
marzo2-marzo&

Ver todos los Eventos

Etiquetas

actividades infans

Figura 27. Vista llista d’esdeveniments

& eimtcms.uocedu/-scabestany/event/camara-y-ciudad/

TRErrpaTy GUE PIEEEan OTEEEos §56EnanGs 881 Vs UrBans

(Gratis Clientss CainaBanky mencrss de 16250,

#ExpoCimerzyCiudas

#PampicouCaixsForum

"eascuno

Detalles Organizador
Comienza: Centre Pompidou
acubredl

Finaliza:
8manze.2020

6
Categoriadel Evento:

b
hetps:fesixaforum es/es/harcelona/p/camars-
-1a-vids-urbena-£n s
2-y-el-cine 2381881

¥
fotogra

Copmpens

Local ®
ot rodena e Q)

CaixaForum

A Francesc Ferrer i Guirdia,
o8

Barestons, Barcelons 08038
i + Google Map

Teléfono: avinguda Francesc
234768500 Farrer | Guardia, 68
v iy e
hétps:caimaforum es/as/barcslona/home.
- £l Pabellon de Barcelona () Te
o +
~ 4
bobio v @ CERTS Tarmarzs
oble (555 3 fapas vtk s | Fdboer i prsma s s

Portrait de la jeunc fille enfeu
didiembre 1@ 7:2

‘Ver todos los Eventos.

Etiquetas

Subscribete

&Quieres recibir informacidn actualizads? Subscribets.

Nombre @ nombre completo

Email
Anuncios

Figura 28. Fitxa d’un esdeveniment

Pagina 67 de 77



Events BCN. Memoria

KAMPP Control Panel v3.2.4 [ Compiled: Jun 5th 2019 ]

~t XAMPP Control Panel v3.2.4

Modules

Service  Module PID{s) Port(s) Actions
Apache ngg a0, 443 Stop Admin
MySaL 8288 3306 Stop Admin
FileZilla 1372 21, 14147 Admin
Mercury Start Admin
Tomcat Start Admin

5:13:53 [main] Starting Check-Timer

5:13:53 [main] Control Panel Ready

51829 [Apache] Attempting to start Apache app...

5:18:30 [Apache] Status change detected: running

518230 [mysql] Attempting to start MySQL app...

5:158:31 [mysql] Status change detected: running

515231 [filezilla) Attempting to start FileZilla app...

5:15:32 [filezilla] Status change detected: running

Config
Config
Config
Config

Config

Figura 29: Captura de pantalla de la interficie del XAMPP.

wp-admin
wp-includes
|:| htaccess
Mj index
|:| license
G readme
j wp-activate
mj wp-blog-header
Mj wp-comments-post
Mj wp-config
Mj wp-cenfig-sample
j wp-cron
mj wp-links-ocpml
Mj wp-load
Mj wp-login
Mj wp-mail
j wp-settings

mj wp-signup
Mj wp-trackback
Mj xmlrpc

languages
plugins
themes
upgrade
uploads

| index

Figura 30: Captura de pantalla directori de Wordpress.

Logs
Logs
Logs
Logs

Logs

O >
. Config
&) Netstat

B shel

| Explorer
B Services
& Help

[E aui

Pagina 68 de 77



GANTT
project

Nombre

= * Fasel 2 9 &
@ Definicit de la idea del TFG 2/08119 13/09/19
@ Inici elaboracié de la memaria: titol, introduccis, descripeid i objectius 18/09/19 26/09/19
@ Instal-lacid del Wordpress i configuracié de I'entorn local 16/09/19 16/09/19
@ Planificar del projecte: fases, tasques i dates claus 30/08/19 410118
@ Lliurament de la PAC1 41019 410719
El @ Fase2 71019 111119
@ Disseny dels wireframes i definicid de I'estructura i navegacio 71019 18/10/19
@ Instal-lacid i personalitzacic del tema instal-lat 2171019 1/1119
@ Lliurament de la PAC2 171119 /1119
El @ Fased 41119 212119
@ Integracid i programacid de les funcionalitats del projecte: plugins, widgets, ... 4711719 21/11/19
@ Introduccit de continguts 22/1119 28/11/19
@ Instal-lacid de |a fase beta en un servidor remot 29/11/19 2/12119
@ Lliurament de la PAC3 2/12/19 212118
El @ Fased 3112119 13/01/20
© Testsi correccid d'errades 3112119 16/12119
@ Finalitzacié de la memaéria 171219 1911219
© Elaborar i realitzar una presentacio del projecte final 20112119 &/01/20
@ Publicacio del projecte final 9/01/20 13/01/20
@ Lliurament final del projecte 13/01/20 13/01/20
2019 2020
Lliurament d= 12 PAC] Lliuamentd= 1z PACA Lliuamentde 1z PACE 1 Lluament final del projectd
Semana 36 ‘Semar\a v ‘Semar\a 38 ISemar\a 30 ISemana 40 ISemana 4 ISemana 4z ISemana a3 ISemana a4 ISemana a8 ISEmana a6 ISEmana 47 IEamana 48 IEamana 49 IEamana a0 IEamana a1 ISamana 62 ISamana 1 ‘Samana 2 ‘Samar\a 3 ‘Samar\a 4 ‘Semar\
aoas amm wwe  zews owan o Wie zws i et e v st e amn I R wow  mown  zovm
) ‘224’11)’19
/— /1
— /0
d
| —
+
r )
— /™
— /
+*
—
/— &/ /1
L
C o
hd
4 \
/13
|
L/ /. 4,
[
*
L R X :A:ercar | Alejar Hoy ¥ | Atrs | Adelante  Mostrar la ruta critica | Lineas de base...
2019 2020
GAH}E@T;M Dlluizment de [a PAC] Cliurament de [a PACA Dliurament de 13 PAC | Cluram
I I
ptismbre octubre novismbre diciembre enero
Nombre =
/09/19 4/10/19 P —
© Definicié de Ia idez del TFG 2/09/19 13/08/19 B .
© Inici elaboracié de la memriz: tito), introduccis, descripcié i objectius  18/09/19  26/08/19 0]
© Installacié del Wordpress i configuracié de I'entom local 160919 16/09/19 0
© Planificar del projecte: fases, tasques i dates claus 300819 4710119 =
@ Lliurament de la PACT 41019 411019 +
B e Fasel 771019 7119 pr—
© Disseny dels wireframes i definicié de I'estructura i navegacio 71019 18/10/19 B .
© Installaci | personalitzacis del tema instal-lat 27018 11119 B .
© Lliurament de la PAC2 119 e +
= ° Fased 411719 2/12/19 p—
© Integracic | programacio de les funcicnalitats del projecte: plugins, widget... 4/11/19 21111419 | 0 0 |
@ Introduccio de continguts 219 28111719 [/
© Installaci¢ dela fase beta en un servidor remot 29MN9 21219 [a
@ Lliurament de la PAC3 2/12/19 2/12119 +
E @ Fased 3/12/19 13/01/20 |
@ Tests i correccié d'errades 312/19 16/12/19 |
© Finalitzacié de la meméria 172118 1971219
© Elaborar i realitzar una presentacié del projecte final 2001218 8/01/20 [0 ¥
© Publicacit del projecte final 9/01/20 13/01/20 [ ]
o Lliurament final del projecte 130120 130120 *

Figura 31: Diagrama de Gantt

BCN

EVENTS

Figura 32: Logotip dissenyat per al projecte web

Events BCN. Memoria Pagina 69 de 77



Home Event Acces form

™
wn

Figura 33: Vista general dels wireframes

@ Escitorio Custom Banners Allows you to craste custam Bannar, which con n. Custom banners are utput via shor un 3 random custem banner
@ Jeipack Sesings | Dessctiva Versién 3.2.2 | Por Goid Plugins | Ver aetalles | Sattings | Ge
3 Eniracdx Duplicator igra y b d un sitio de una ubicsdién
. T Versién 12.24 Por Sn
i Evenitos
0 Medios Hello Dolly ads por Louis Armswrong: Hello, Dolly. Cuango Io actives verds
Activar | Bomar &n 12 parte superior a alla ds aominisacion
B Péginas versién 17.2 | por
@ Comentarios
Jetpack by WordPress.com e WordPress.org. Jetpack te permite con WordPress com las poderasas caracteristicas que non tin disponibles
% Banners

Ajustss | Ayuds Desactivar  los usuarics de

MailPoet Versién 20 sor &

Newsletter MailPoet 3 (Nuevo)
19 User Registration =i
# Apariencia © Hay disponible
Plugins 4
& Plug Members Un plugin de ge perfiles que t= efrece el control s perm pluginte ar tus perfiles y sus capacidades, clonar perfiles & ignar varios perfiles por ususris, bloguear
es: @ contenido de entradas, @ induso hacer que tu sitio sea completamente privado.
Phugins Desactivar L
_ Versién 22.0| Por
Afadic nuevo
Edt plugins Newsletter Newsles un plugin guay para onstruir su negocio. Antes de actualizar échale un vistazo a esta pagina para conocer lo que cambia.
Desactivar fersién 6.3, f3mo Liss: o
& Usarios Versién 3.0 | Por Stefanc Lissa, el equipo d
o~ Hemamientas © Hay disponible r. Reviss los

B Ajustes

The Events Calendar

renaible qus rentoz. Ballo. Séiido. Im

et

= comparti

spors | ver tod

£ Custom Banners
Settings

© Hay disponible 604913 0 actualizals ahora

# Duplicator

9c User Registration

Settings | De

var

iYa estd disponible WordPress 5.3! Por favor, actualiza ahora.

Paquetes » Todos

The Newsletter dedicated page is not published. Edit the page or review the main settings.

Acciones en lote |~ | | Aplicar (2] o
Crear nuevo

Comentario
Banner
MailPoet

Newsletter —
® No se han encontrado paquetes.

ser Registration Haz clic en el botén «Crear nuevo» para crear un paquete.

¢Nuevo en Duplicator?

{Echa un vistazo a la guia de Inicio rdpido'"

Custom Banners

Settings

Duplicator

Paquetes

Herramient:

Events BCN. Memoria Pagina 70 de 77



Figura 35. Duplicator

24 Duplicator x  + -
< &) @ eimtcms.uoc.edu/~scabestany/dup-installer/main.installer.php & A [T e

! Aplicaciones @8 VouTube BF Maps & Noticias B Traducr @ [ YouTube Converter.. if§ GetInvalved

Duplicator

Step 4 of 4: Test Site dup-installer-fog.txt

Login to the WordPress Admin to finalize this install.
{¥ Admin Login . .
¥ Auto delete installer files after login (recommended)
A IMPORTANT FINAL STEPS: Login into the WordPress Admin to remave all jnostaliation files and finalize the
s are removed. Leaving the installer files on this

install process. This install is NOT complete until ail instalier

server can lead to security issues.

Additional Details:
+ Review Migration Report

Files notices (0)
Database Notices ()]
Search & Replace Notices )
General Notices (0)

+ Review this sites front-end or re-run the installer and go back to step 1
- Plesse validate wp-config.php changes and .htsccess changes
+ For additional help and questions visit the online FAQs

Figura 36. Duplicator. Instal-laci6 del web en el servidor remot

Events BCN. Memoria Pagina 71 de 77



Annex 4. Llibre d’estil

BCN

EVENTS

El logotip és:

El simbol és:

o

Les tipografies utilitzades son de la familia sans-serif, concretament per al del logotip s’ha utilitzat:

Myriad Pro Regular

Myriad Pro Regular

| per al web :

d
L ato

Light LIGHT
Regular REGULAR
Bold BOLD
Black BLACK

Events BCN. Memoria Pagina 72 de 77



La paleta cromatica utilitzada en tot el lloc web ha estat:

&

r

Events BCN. Memoria Pagina 73 de 77



Annex 5. Index analitic

A

Adobe Illustrator - 20, 33
Apache - 34, 36

API - 34
B
blogs - 8

butlletins - 10, 12

C

categories - 8, 10, 15, 16, 18
CMS-3,4,8,10, 13, 14, 36, 53, 77
content management system - 4, 8

CSS-10

D

diagrama de Gantt - 33, 36

events barcelona - 3, 4

formulari - 17, 18, 21, 56, 59
FTP-34

G

gestio continguts - 3

grau multimédia - 3

H

HTML - 10, 13

Events BCN. Memoria

Pagina 74 de 77



logotip - 18, 20, 33, 39, 73

M

memoria - 3, 15, 33, 38
menu - 16, 17, 55
MockFlow - 33, 36
MySQL - 34, 36

P

PHP - 34, 36, 42
plugins - 10, 12, 13, 25, 26, 33, 35, 38, 40, 42, 77
posts - 16, 25

R

reminders - 10

responsive - 36

SEO - 12,13

target - 8
TFG - 3, 12, 36, 38, 50

treball fi grau - 3

w

W3C - 12, 49

widgets - 12, 25, 26, 33, 38, 40, 42

wireframes - 21, 33, 36, 38, 39

WordPress - 3, 4, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 25, 33, 34, 35, 36, 40, 41, 42,52, 54,77

X

XAMPP - 34, 36, 68
xarxes socials - 10

XMLRPC - 35, 42

Events BCN. Memoria Pagina 75 de 77



Annex 6. Bibliografia

e Material docent de la UOC. CMS Introduccié. PID_ 00168264. Daniel Julia Lundgren,
http://cv.uoc.edu/annotation/dOe2elba3ee6a4e869edae20aa88db1b/462918/PID 00168263/modu
| 1.htmi#w26aab5c19c21c15.

e Blog Tool, Publishing Platform, and CMS - WordPress.org, https://wordpress.org/.

e Top Mag — WordPress theme | WordPress.org, https://wordpress.org/themes/top-mag/.

e The Events Calendar — WordPress plugin | WordPress.org, https://wordpress.org/plugins/the-

events-calendar/.

e User Registration — Custom Registration Form, Login And User Profile For WordPress — Plugin

Wordpress | WordPress.org Espafiol, https://es.wordpress.org/plugins/user-registration/.

¢ User Role Editor by Members — Best User, Role and Capability Management - Plugin for
WordPress, https://wordpress.org/plugins/members/.

e Encuesta AIMC a usuarios de Internet (marzo 2019),
http://download.aimc.es/aimc/NoPU2G5Tt/macro2018/#page=1.

e Wa3Techs - extensive and reliable web technology surveys, https://w3techs.com/.

e CMS technologies Web Usage Distribution, https://trends.builtwith.com/cms.

¢ Resizer — Material Design, https://material.io/resources/resizer/.

e Ley de Servicios de la Sociedad de la Informacién y del Comercio Electrénico,

http://www.Issi.gob.es/paginas/Index.aspx.

e Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccion de Datos Personales y garantia de los
derechos digitales, https://www.boe.es/buscar/doc.php?id=BOE-A-2018-16673.

e Agencia Espafiola de Proteccion de Datos (AEPD), https://www.aepd.es/es.
¢ Incibe (Instituto Nacional de Ciberseguridad),

https://www.incibe.es/extfrontinteco/img/File/empresas/dosieres/protege tu web/protege tu web

leyenda lopd web.pdf.

e YopMail - Generador aleatorio de correo electrénico temporal, http://www.yopmail.com/es/email-

generator.php.
e Totes les imatges del lloc web son de Flickr amb llicencia CC-BY.

Events BCN. Memoria Pagina 76 de 77


http://cv.uoc.edu/annotation/d0e2e1ba3ee6a4e869edae20aa88db1b/462918/PID_00168263/modul_1.html#w26aab5c19c21c15
http://cv.uoc.edu/annotation/d0e2e1ba3ee6a4e869edae20aa88db1b/462918/PID_00168263/modul_1.html#w26aab5c19c21c15
https://wordpress.org/
https://wordpress.org/themes/top-mag/
https://wordpress.org/plugins/the-events-calendar/
https://wordpress.org/plugins/the-events-calendar/
https://es.wordpress.org/plugins/user-registration/
https://wordpress.org/plugins/members/
http://download.aimc.es/aimc/NoPU2G5Tt/macro2018/#page=1
https://w3techs.com/
https://trends.builtwith.com/cms
https://material.io/resources/resizer/
http://www.lssi.gob.es/paginas/Index.aspx
https://www.boe.es/buscar/doc.php?id=BOE-A-2018-16673
https://www.aepd.es/es
https://www.incibe.es/extfrontinteco/img/File/empresas/dosieres/protege_tu_web/protege_tu_web_leyenda_lopd_web.pdf
https://www.incibe.es/extfrontinteco/img/File/empresas/dosieres/protege_tu_web/protege_tu_web_leyenda_lopd_web.pdf
http://www.yopmail.com/es/email-generator.php
http://www.yopmail.com/es/email-generator.php

Annex 7. Vita

L’autora d’aquest projecte, Silvia Cabestany Garcia, actualment és Secretaria de Direcci6 de la
Direcci6 de Justicia Global i Cooperaci6 Internacional de I'’Ajuntament de Barcelona. La seva
experiéncia professional anterior s’ha desenvolupat en empreses del sector informatic, concretament

als departaments d’Administracié i Finances.

A banda del Grau Multimédia a la UOC, ha realitzat diverses capsules formatives al Cibernarium
relacionades amb aplicacions per a mobils i tauletes, botigues online i gestors de contingut. La resta
de formacio cursada esta relacionada amb les administracions publiques i les finances. Es una

usuaria avangada de les eines ofimatiques.

Pel que fa als idiomes, té coneixements avangats del frances, mitjans de I'anglés (nivell B2) i nadius
del catala i el castella.

Events BCN. Memoria Pagina 77 de 77



